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SOTOČJE (ISSN 1580 - 0547) je priloga Gorenjskega
glasa o občini Medvode. Prilogo pripravlja Gorenjski
glas, d.o.o., Kranj, Bleiweisova cesta 4, s sodelavci: 
Silvana Knok, Boštjan Luštrik, Boris Primožič in Franci
Rozman. Odgovorna urednica: Marija Volčjak, urednica
priloge Maja Bertoncelj. Oglasno trženje: Jure Tomažin,
telefon: 04/201-42-33, telefax: 04/201-42-13. E-pošta:
info@g-glas.si. Uradne ure: vsak dan od 8. do 19. ure. Pri-
prava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk: 
Tiskarna Littera picta, d.o.o.. SOTOČJE številka 6 je prilo-
ga 54. številke Gorenjskega glasa, 10. julija 2009. V na-
kladi 5500 izvodov jo dobijo vsa gospodinjstva v občini 
Medvode brezplačno.

Občina Medvode, C. komandanta Staneta 12, Medvode

Sotočje je redna priloga časopisa 

Gorenjski glas je osrednji gorenjski časopis z bogato 
tradicijo, ki neprekinjeno izhaja že od leta 1947, 
njegovi zametki pa segajo v daljnje leto 1900. Je 
poltednik, ki izhaja ob torkih in petkih, v nakladi 22 
tisoč izvodov. Je neodvisen, politično uravnotežen 
časopis z novicami, predvsem z vseh področij življenja
in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Pišemo o vsem, 
kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski glas za vas
beleži čas. V dobrem in slabem.
Če vas poleg branja Sotočja zanimajo tudi novice 
z vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. Kot novemu 
naročniku vam bomo prve tri mesece časopis prinesli
brezplačno (če boste naš naročnik vsaj eno leto) in 
vas presenetili z darilom ter z drugimi ugodnostmi.
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

Utrinek s Slovenskega dne v Dragočajni, 
foto: Maja Bertoncelj 

NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Podpis:

Soglašam, da mi Gorenjski glas lahko pošilja
obvestila, ankete ipd.    

❏ DA         ❏ NE

Zlatarstvo Zvonimir Trtnik s.p.,
Polje 17, Ljubljana-Polje

Seškova c. 9
1215 Medvode, 

tel.: 01/361 1694

www.zlatarstvo-trtnik.si

● 40 let tradicije
● ročno delo

NOVI MODELI 
POROČNIH PRSTANOV
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PICERIJA IN ŠPAGETERIJA

HARLEKIN
(PR’KRAL) NA VERJU

Nudi vsak dan v tednu
odlične pice, 
testenine in druge 
jedi po naročilu. 

☎ 01/362 12 20
Od 20. julija do 2. avgusta bo lokal zaprt

LETNI 
VRT

OTROŠKA IGRALA
PRIDI, POKUSI IN SPOZNAJ,

DA PICERIJA HARLEKIN JE NAJ, NAJ ...

BAR VILI
Avtokamp Smlednik 

v Dragočajni
odprto vsak dan od 10. - 24. ure
Ob petkih, sobotah in nedeljah

ocvrte postrvi, jedi z žara, 
sladice ...

Tel. 040/22 19 45
Možnost piknikov 

po predhodnem naročilu!
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BSC d.o.o., c. Staneta Žagarja 37, Kranj



Prireditve, občina
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V Mladinskem centru 
bodo delavnice za otroke 

Medvode - Zadnja dva tedna v avgustu (od 17. do 28. avgusta od 10.
do 15. ure) bodo v Mladinskem centru Medvode potekale kreativne
delavnice za mlade od 7 do 15 let. ”Nadaljevali bomo uspešno tradici-
jo zadnjih let in celotno izkušnjo še nadgradili. Ker želimo otrokom
vsako leto ponuditi kaj novega, bomo letos spoznavali različne tehnike
izdelovanja skulptur. Sprememba bo tudi v organizacijskem smislu, saj
bomo bolj osredotočeni na samo produkcijo, ki jo bomo razširili in
kvalitetno izboljšali. Sveža sprememba bo tudi nova sodelavka Mateja
Tuta, ki bo sočasno z likovnim ustvarjanjem vodila razgibavanje (ples,

šport, igre). Vse skupaj pa bomo nadgradili še s fotografiranjem in sne-
manjem videa naših sodelavk Emine in Urške Djukić. Sodelovali bodo
še: Gregor Nartnik, Renata Grmovšek, Katja Škorič in Andreja Eržen,”
je pojasnil Peter Gaber, mentor in organizator delavnic, ki so brez-
plačne, se je pa nanje treba predhodno prijaviti (najkasneje do 30. juli-
ja) s prijavnico, ki jo dobite na spletni strani www.mcmedvode.si, v Je-
dru, v knjižnici, na Občini Medvode in v turističnem biroju. Iz
Mladinskega centra Medvode še sporočajo, da se prijavite čim prej, ker
je polovica mest že zasedena. M. B.

Most čez Savo bodo 
zaprli 13. julija

Smlednik - Iz Direkcije Republike Slovenije za ceste so pred časom
sporočili, da bo od 29. junija do 30. avgusta zaradi rekonstrukcije popol-
na zapora mostu čez Savo med Zbiljami in Smlednikom na državni cesti
R2-413, odsek 1079 Zbilje-Vodice in da bo obvoz v tem času urejen in 
označen v smeri Vodice-Ljubljana-Medvode-Zbilje in obratno. 

Do zapore še ni prišlo, promet čez most pa poteka izmenično enos-
merno. Pojasnjuje Nina Rangus iz službe za odnose z javnostjo Direk-
cije RS za ceste: ”Direkcija RS za ceste je vzpostavitev popolne zapore
omenjenega mostu prestavila na 13. julij, in sicer zaradi tradicionalne
prireditve Zbiljska noč, ki jo obišče veliko ljudi. Zapora bo kljub temu
predvidoma vzpostavljena do konca avgusta.” Kot je dodala, je popol-
na zapora nujna, saj širina vozišča na mostu ne dopušča izvajanja del in
enosmernega prometa hkrati. Trenutno stanje mostu pa ne dopušča
prestavljanja pričetka del na kasnejše termine oziroma kasnejša leta. 

Sicer pa bo investicija obsegala obnovo stebrov mostu pod nivojem
reke Save, popravilo prekladne konstrukcije in izvedbo nove opreme
objekta (hidroizolacija, asfalti, odvodnjavanje). V okviru investicije bo
izveden tudi obojestranski pločnik, ki bo širši kot obstoječi.       M. B.

Sobota, 11. julija 
Zbiljska dobrava, Zbilje, od 17. ure dalje

ZBILJSKA NOČ

Nastopajo:
MERQURY BAND, VLADO KRESLIN in
MALI BOGOVI, MAMBO KINGS, MANCA
ŠPIK, 4PLAY, VESELI SVATJE
Organizator:
TD Zbilje in Prireditvena agencija Interplan
Tomaž Šušteršič, 041/687 309

Petek, 21. avgusta
Sora pri Medvodah, ob 20. uri

1. FESTIVAL KRANJSKE
KLOBASE

Veliki koncert najlepših Avsenikovih melodij
z ansamblom Gregorji in 35-članskim sim-
foničnim orkestrom. Vstopnice v predproda-
ji v TIC-u Medvode od 22. junija po ceni

22,00 EUR, od 10. avgusta dalje in na dan
prireditve po ceni 27,00 EUR; V primeru
slabega vremena bo koncert v Športni dvo-
rani Medvode
Organizator:
Športno društvo Sora, informacije o prired-
itvi: Jure Jezeršek, 031/612 287

Informacije o prodaji kart: Boštjan Luštrik,
051/ 350 378

Sobota, 22. avgusta
Sora pri Medvodah, ob 17. uri

1. FESTIVAL KRANJSKE
KLOBASE
POMEŽIK LUNI 2009

Nastopajo:
ČUKI, PLESNO MESTO, poskrbljeno 
je tudi za otroški program s čarovnikom 
Gregom

Program:
- 15.00 - 16.45 Prijave za kolesarsko dirko 

na Osolnik 

- 17.00 Start dirke na Osolnik 

- 17.15 Otroški program s čarovnikom 
Gregom (program sponzorirajo Ljubl-
janske mlekarne) 

- 19.00 Razglasitev rezultatov in podelitev
medalj ter pokalov najboljšim v kolesarski dirki 

- 19.15 Program plesne šole PLESNO
MESTO 

- 19.30 Otroški program s skupino ČUKI 

- 21.00 Mal naprej pa mal nazaj s ČUKI 
in žur pozno v noč

Organizator:
Športno društvo Sora
Kontaktna oseba za kolesarsko dirko: 
Miha Maletič, 040 508-163

Kontaktna oseba in vodja prireditve
Jure Jezeršek, 031/612-287

Prireditve v juliju in avgustu

Utrinek z lanskih delavnic

Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na informacijski center, ki deluje v sklopu turistične-
ga biroja Medvode. Za redno številko Sotočja, ki izide vsak drugi petek v mesecu, je potrebno oddati objavo do 30. v mesecu na naslov:
TURISTIČNI BIRO MEDVODE, Cesta ob Sori, PAVILJON 1, SI - 1215 Medvode, Tel.: 01 361 43 46, E-pošta: ti-biro@medvode.si, ali 
ticmedvode@tzm.si.



Pogovor z županom
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V mesecu, ko občina Medvode praznuje ob-
činski praznik, smo se pogovarjali z županom
Medvod Stanislavom Žagarjem.
Kako ste zadovoljni z obiskom prireditev, ki
so potekale ob državnem in občinskem
prazniku?

”Vse prireditve so bile dobro izpeljane, saj se
organizatorji vsako leto za to zelo potrudijo. Še
posebej pri srcu mi je pohod v Tamar, ker obi-
ščemo kraje, ki jih je imel naš patron Jakob
Aljaž tako rad. Sicer pa menim, da bi se prire-
ditev lahko udeleževalo več občanov, na vsaki
prireditvi bi jih moralo biti vsaj eden do dva
odstotka, kar pomeni dvesto do tristo ljudi.”
Ob občinskem prazniku ste podelili občin-
ska priznanja. Bo ta prireditev kdaj poteka-
la v Aljaževi hiši?

”Podelitev priznanj je tudi letos potekala v
Športni dvorani Medvode. Seveda bi bilo lepo
in primerno, če bi priznanja podeljevali v Alja-
ževi hiši, vendar za zdaj za to še ni možnosti.
Gradbena in obrtniška dela so sicer končana,
nima pa objekt še vsebine, sobe so torej še
prazne. Za določitev vsebine smo nekaj denar-
ja namenili občinskemu odboru za kulturno in
naravno dediščino, in ko bo znana vsebina, ko
bo hiša dobila opremo, bomo lahko slavnostno
sejo s podelitvijo priznanj preselili v Aljaževo
hišo.”
Dotakniva se še malce manj prijetnih tem.
Če gre sklepati po številu klicev v naše ured-
ništvo, je med občani veliko nezadovoljstva
nad stanjem občinskih cest. Kaj pravite nad
očitkom, da se investicije preveč drobijo?

”S tem se ne morem strinjati. Če za primer
vzamemo cesto na Osolnik. Menite, da bi se
občani Medvod strinjali, da bi zanjo naenkrat
namenili ves potreben denar za dokončanje, za
druge odseke pa denarja ne bi bilo nič? Krite-
rij za gradnjo cest je povprečen dnevni promet
v enem letu. Določene ceste, ki jih asfaltiramo,
nimajo niti deset avtomobilov na dan. Investi-
cije se torej ne drobijo, ker bi si jaz to želel.
Denar moramo enakomerno razporejati po ob-
čini in to zame ni drobljenje. Poleg tega na do-
ločenih cestah naredimo tisti odsek, za katere-
ga smo pridobili vsa soglasja. Na primer ploč-
nik v Zbiljah. Denar zanj imamo pripravljen,
želeli bi ga narediti v celoti, a ne dobimo so-
glasja od enega lastnika zemljišča. Kar se tiče
vzdrževanja cest, pa je jasno, da je denarja pre-
malo, trudimo pa se urediti vsaj najbolj kritič-
ne odseke.”
Naročili ste raziskavo zadovoljstva z delom
občinske uprave. 

”Raziskavo smo naročili, da izvemo, s kateri-
mi našimi storitvami so občani zadovoljni in
kaj moramo izboljšati. Rezultati so objavljeni
na spletni strani občine www.medvode.si. Ti
rezultati so za nas pomembni in storitve bomo
skušali še izboljšati, tudi v segmentu odzivno-
sti na probleme, vprašanja občanov. Slednji se
lahko s problemom obrnejo na oddelek, ki je

pristojen za določeno področje, če z odgovori
niso zadovoljni, pa se lahko naročijo tudi na
moje uradne ure za občane, ki jih imam vsak
ponedeljek. Veliko občanov pride do mene in
na ta način smo rešili že veliko problemov.”
Leta hitro tečejo in prihodnje leto se vam iz-
teka mandat. Kaj do takrat ne bo realizira-
no, pa ste si želeli, da bi bilo?

”Vsekakor sem najbolj razočaran, da je pro-
padel projekt gradnje središča Medvod. Upam,
da samo začasno. Imeli smo investitorja, ki je
od Donita in nekaterih privatnih lastnikov od-
kupil zemljišča. Imel je narejene projekte, po-
tekali so že pogovori o višini komunalnega pri-
spevka. Žal pa je potem investitor obupal nad
življenjem. Zadevo so prevzele banke. Žal tudi
v tem mandatu ne bom dočakal začetka grad-
nje štiripasovnice. Nezadovoljen sem tudi, da
smo premalo denarja realizirali v športne ob-
jekte. Menim, da je Občina Medvode na tem
področju še vedno podhranjena.”
Omenili ste gospodarsko krizo. Se zelo po-
zna?

”Gospodarska kriza se pozna in lani smo
imeli v proračunu za dva milijona evrov manj
prihodkov. Manj denarja je od dohodnine, od
komunalnega prispevka, predvsem na račun
predvidene gradnje v središču Medvod, ter se-
veda v Rakovniku in Preski, do katere očitno
še ne bo prišlo, saj investitorjev k nam za pla-
čilo komunalnega prispevka še ni bilo. Tudi v
Zbiljskem Gaju je bila predvidena gradnja no-
vih hiš, pa na to nič ne kaže.” 

Kako pa je s pridobivanjem evropskega
denarja?

”Z denarjem iz kohezijskih skladov se bo
gradila kanalizacija na levem bregu Save, torej
na območju, ki gravitira na čistilno napravo
Smlednik. Za ta projekt ni bilo razpisa, temveč
je treba biti vključen v operativnem programu
razvoja okoljske infrastrukture, ki ga potrdi
EU. Na osnovi tega se odda vloga. Nastopamo
skupaj z MO Kranj in občino Šenčur. Vlogo na
Ministrstvo za okolje bomo oddali v tem mese-
cu, nato pa čakali na njeno rešitev. Iz struktur-
nih skladov pa smo dobili pozitiven odgovor
za dva projekta: za obnovo vodovoda Zbilje-
Smlednik in za sekundarno kanalizacijo v
Smledniku in Valburgi. Vsi ti projekti, sofi-
nancirani s strani EU, bodo potekali do leta
2013, obnova vodovoda Zbilje-Smlednik pa se
bo začela že letos.” 
Večina občin se srečuje s problematiko za-
vrnjenih otrok v vrtec. Kako kaže v Medvo-
dah? 

”Dokončen podatek bo znan septembra, gle-
de na izkušnje iz preteklih let pa upamo, da bo
zavrnjenih otrok za manj kot en oddelek. Prejš-
nja vlada je sprejela zakon, s katerim je dolo-
čila, da imajo drugi otrok in vsi nadaljnji otro-
ci vrtec brezplačen, ni pa predvidela posledic.
Zgodilo pa se je, da starši v vrtec vpisujejo tudi
otroke, ki jih drugače ne bi. Največji problem

je, da je zaradi povečanega vpisa čez noč v vrt-
cih zmanjkalo prostora. Število vpisanih se
približuje številu rojenih. Vlada je torej spreje-
la zakon, število vpisanih otrok v vrtec se je
močno povečalo, ni pa predvidela občinam ni-
kakršne pomoči, nikakršnega sofinanciranja
pri reševanju prostorske stiske. To je nekorek-
tno in neodgovorno s strani države. Mi se tru-
dimo maksimalno, a brez denarja se vrtcev zi-
dati ne da.” 
In kaj te besede pomenijo za gradnjo ob-
ljubljenih dveh novih vrtec v Valburgi in v
Pirničah?

”Lokaciji sta določeni. V Valburgi bomo vr-
tec zgradili na travniku pod starim vrtcem, v
Pirničah na novi lokaciji ob šoli. Izbrali smo
projektanta za oba vrtca, s katerim bomo skle-
nili pogodbo za projekte, ki bodo pripravljeni
do jeseni. Problem pa bo dobiti denar za grad-
njo. Možnosti je več in o njih bodo razpravlja-
li tudi občinski svetniki: javno-zasebno part-
nerstvo, odkup stavbne pravice, posojilo. Javi-
li se bomo tudi na razpis države. Naši načrti so,
da bi bila oba vrtca zgrajena septembra 2010.”

Maja Bertoncelj

Prihodnje leto dva nova vrtca
Župan Medvod Stanislav Žagar pravi, da bodo do jeseni končani projekti za gradnjo novega vrtca 
v Valburgi in v Pirničah. Razočaran pa je, ker tudi v tem mandatu ne bo dočakal začetka gradnje 

štiripasovnice in ker je v vodo padel projekt gradnje središča Medvod.

Stanislav Žagar



Občinski nagrajenci
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Medvode - Na slavnostni seji občinskega
sveta občine Medvode je župan Medvod Sta-
nislav Žagar v torek, 30. junija, sedmič podelil
občinska priznanja. 

O prejemnikih priznanj je tako kot vsako leto
odločala Komisija za priznanja. Njeno odloči-
tev je pojasnil predsednik Andrej Rebolj st.:
”Prejeli smo devet predlogov, eden ni bil po-
poln, zato ga komisija ni obravnavala. Odloči-
li smo, da se priznanje podeli sedmim kandi-
datom, enemu pa ne. Letos smo naleteli na
vprašanje, ki ga doslej sistemsko nismo rešili,
ker ga mi ne moremo. Gre za vprašanje odno-
sa med Pravilnikom o priznanjih športnikom,
športnim delavcem in društvom v občini in

Odlokom o priznanjih. Menimo, da so prizna-
nja po obeh aktih povsem enakovredna, pravna
ureditev podeljevanja priznanj pa sedaj omo-
goča, da isti občan za dosežke v enem letu ali
pa v daljšem časovnem obdobju prejme dve
občinski priznanji, zato bomo jeseni predlaga-
li spremembe Odloka, ki bo to stanje tudi ure-
dil.”

Medaljo občine je prejel Franc Plešec, plake-
te podjetje Brinox, Matevž Barle, Feliks Ježek,
Vinko Peklaj in KUD Oton Župančič Sora,
častni občan pa je postal Franc Ravnikar. Po-
delitve priznanj se je udeležil tudi minister za
šolstvo in šport Igor Lukšič, sicer tudi občan
Medvod, in se v svojem govoru spomnil tudi

na Jakoba Aljaža, katerega rojstni dan 6. julij
je praznik Občine Medvode: ”Slovenstvo je
povezano z vrhovi. Vsaka nacija, ki stremi po
še več in boljšem, si zastavlja visoke cilje. Ja-
kob Aljaž je eden izmed zgledov, ki je na sam
vrh postavil svetlo točko. Na vrhu je prihod-
nost, tja hočemo. Naloga politike pa je, da to
počne za celotno skupnost, s posebnim poslu-
hom za tiste, ki so pri tem omagali. Danes smo
zbrani tudi za to, da počastimo svoj kraj, svoj
dom in da najzaslužnejšim podelijo priznanja.”
Sicer pa je slavnostno prireditev povezovala
Nadja Strajnar Zadnik, v programu pa so sode-
lovali Jaka Strajnar na vibrafonu, Oktet Lipa in
Godba Medvode.                 Maja Bertoncelj

Letos sedem občinskih nagrajencev

Občina Medvode ima novega častnega obča-
na. To je postal Franc Ravnikar. Je ravnatelj
Vzgojno izobraževalnega zavoda Frana Mil-
činskega v Smledniku in je od leta 1967, ko se
je v zavodu zaposlil kot učitelj, dosegel izjem-
ne dosežke v pedagoškem delu s številnimi
generacijami ”ptičkov brez gnezda” in bil ob
tem vpet v življenje in delo Krajevne skupno-
sti Smlednik na družbenem, kulturnem in ko-
munalnem področju. Prav zaradi svojega iz-
jemno strokovnega dela na področju usposab-
ljanja otrok s posebnimi potrebami je znan
med pedagoškimi delavci po vsej Sloveniji in
tudi v tujini. Prejel je več priznanj, med njimi
priznanji Frana Milčinskega in Antona Skale.

Zato, da je lahko gojencem v zavodu dal naj-
več, je najprej sam, ob rednem delu, nadalje-

val izobraževanje in na Pedagoški fakulteti
pridobil naziv univerzitetnega diplomiranega
socialnega pedagoga. Po preselitvi zavoda iz
Lazarinijeve graščine v nove prostore nasproti
graščine je bilo končano obdobje, ko je gospod
Franc Ravnikar mnogo energije vložil v grad-
njo nove stavbe, saj je bil zraven pri načrtova-
nju in postavitvi objekta. Po vzorni ureditvi ob-
jekta, kar je zelo izboljšalo bivalne razmere go-
jencev, se je v celoti posvetil pedagoškemu
delu z njimi. Rezultati njegovega dela se kaže-
jo v vrsti dejavnosti gojencev, ki mnogim po-
magajo, da najdejo sebe in pot v prihodnost. Na
likovnem področju dosegajo zavidljive rezulta-
te, ne samo v svojem okolju, ampak njihovi li-
kovni izdelki prejemajo tudi mednarodna pri-
znanja. Obiski Vrbe in drugi odmevni projekti
pričajo, da gojenci na neposreden način doživ-
ljajo pozitiven odnos do zakladov kulturne de-
diščine slovenskega naroda.

Zavod je zaradi svoje urejenosti in specifič-
nega pedagoškega dela zanimiv za številne
ugledne strokovnjake s tega področja iz Slove-
nije in tujine, ki zavod radi obiščejo. Ob takih
obiskih Franc Ravnikar pokaže tudi svojo po-
vezanost s Smlednikom in okolico. Kot dolgo-
leten član sveta krajevne skupnosti, poravnal-
nega sveta in nadzornega odbora krajevne
skupnosti Smlednik vseskozi aktivno sodeluje
pri vzpostavitvi različnih dejavnosti. Kmalu
po prihodu v Smlednik se je včlanil v Turistič-
no društvo Smlednik, vseskozi je aktiven član
upravnega odbora, dolgoletni podpredsednik,
dejaven pri vseh projektih društva. Velik pri-
spevek je posebej viden v času, ko je vodil ko-
misijo za premoženjsko-pravne zadeve. Poleg
tega, da je sodeloval pri obnovi razvalin Sta-
rega gradu in obnovi Kalvarije in tako poma-
gal pri ohranitvi kulturne dediščine v kraju, je
neprecenljivo njegovo delo pri pripravi in iz-
vedbi obnove cerkve sv. Valburge, prospektov,

tiskanega gradiva in zbornikov ter Ex tempo-
ra Smlednik. Skrbel je za vzgojo mladih za
delo na področju turizma, posebej pa so bila
njegova prizadevanja namenjena promociji
kraja in njegovih zgodovinsko turističnih zna-
menitosti. Še dve področji dejavnosti Franca
Ravnikarja je treba omeniti. Bil je med usta-
novitelji Kulturno umetniškega društva
Smlednik in mentor mladih gledališčnikov, ki
še danes uspešno delujejo. Bil je tudi pobud-
nik in realizator pomoči starejšim krajanom,
saj jim iz zavoda vsak dan na dom prinašajo
hrano in lepo besedo. To mnogim starejšim
omogoči, da pozna leta preživijo v domačem
okolju.

Tako so o Francu Ravnikarju zapisali v ob-
razložitvi priznanja. In kaj o sebi pove sam?
”Sem popolnoma preprost človek, ki se je v
Smlednik, na Gorenjsko, iz Vač, geografskega
središča Slovenije, preselil leta 1967. Ves ta
čas, torej več kot štiri desetletja, sem bil pro-
svetni, družbeni in humanitarni delavec. V
prvi vrsti sem seveda prosvetni delavec. To
sem bil, ostajam in se pripravljam na upokoji-
tev,” ostaja skromen Franc Ravnikar, ki od
vseh naštetih dejavnosti, ki jih je posvečal svoj
čas, izpostavlja delo z otroki s posebnimi po-
trebami, s čustveno-vedenjskimi motnjami:
”To je bilo moje osnovno delovanje, potem pa
je tu še delo v lokalni skupnosti.” Na vpraša-
nje, kaj mu pomeni naziv častnega občana, pa
je odgovoril z naslednjimi besedami: ”Kaj ne
vem česa od tega ne pričakujem, je pa lepo
predvsem to, da so ljudje opazili, da sem s
svojim prizadevanjem naredil nekaj koristne-
ga. Kot sem dejal v zahvali, bomo nagrajenci
skrbeli za to, da ne bomo delali sramote. Do-
biti nagrado občine je velika obveza tudi za
naprej, obveza za pozitiven odnos do občine,
za delovanje v okviru občine in podobno.” 

Maja Bertoncelj

Častni občan je Franc Ravnikar
Franc Ravnikar iz Valburge je za izjemne dosežke na humanitarnem in pedagoškem področju 

ter pri promociji občine postal častni občan Občine Medvode.

Franc Ravnikar, častni občan Medvod
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KUD Oton Župančič Sora letos praznuje 60-letnico svojega delovan-
ja. Znano je po dobrih igralcih, recitatorjih, pevcih in folkloristih ter je
najštevilnejše društvo v Občini Medvode. Zgodovina društva se je za-
čela pisati s samostojnim uprizarjanjem gledaliških del. Moški pevski

zbor, ki je že pred leti praznoval 50- letnico obstoja, je bil, časovno
gledano, le nekoliko mlajši član društva, še leto mlajši pa je bil ženski
zbor, ki je prepeval 44 let. Iz obeh zborov je nastal tudi mešani pevski
zbor, ki je žel uspehe več kot 30 let. Pred dvema letoma pa je povsem
na novo začel prepevati mlad mešani pevski zbor, ki s svojim dobrim
petjem še navdušuje poslušalce. Pod okriljem pevskih zborov je bil leta
1992 ustanovljen mešani oktet Lipa, v letu 1996 pa je začel prepevati
zborček mladih deklet, ki so si nadele ime Polončice. Pevci v tej ali oni
sestavi ves čas svojega delovanja uspešno nastopajo doma in v tujini.
Izvedli so številne koncerte, sodelovali so na revijah pevskih zborov. 

V začetku sedemdesetih let (1974) je v društvu zaplesala prva otroš-
ka folklorna skupina, kot prva v takratni občini Ljubljana Šiška, zato so
se njeni nastopi kar vrstili. Nekaj let kasneje je bila ustanovljena še
mladinska folklorna skupina. Z veliko požrtvovalnostjo so folkloristi
sami pridobivali denar za nove narodne noše in nenehno skrbeli za
podmladek. Vedno znova se jim pridružujejo novi člani, ki jim je v
veselje poustvarjati ljudsko izročilo v pesmi in plesu. Njihova us-
pešnost se kaže tudi na revijah folkloristov na državni ravni in v vsako-
letni organizaciji mednarodnega srečanja otroških folklornih skupin.
Folklorna dejavnost v Sori letos praznuje 35-letnico. Najmlajša de-
javnost v društvu pa je slikarska. Slikarji vsako leto organizirajo
slikarski Ex tempore Sora. Letošnji bo že petnajsti. 

”To priznanje je krona šestih desetletij dela, vključuje vse prosto-
voljne akcije, vse ideje, igre, prireditve, pevske koncerte. To je niz
vsega, kar se je v 60 letih dogajalo v društvu. Za tem priznanjem stoji-
jo krajani Sore in tudi naši člani iz drugih krajev občine,” je v imenu
nagrajencev povedala Alenka Perme, ki že vrsto let v društvu skrbi za
fokloriste.

Maja Bertoncelj

Plaketa občine Medvode za KUD Oton Župančič Sora

Priznanje - krona za 60 let društva
Kulturno umetniško društvo Oton Župančič Sora je za uspešno delo na področju kulture 

prejelo plaketo Občine Medvode.

Vinko Peklaj je bil rojen v Rakovniku in je že
od rane mladosti vajen trdega dela. Po končani
poklicni šoli je ob delu dokončal univerzitetni
študij in pridobil naziv univerzitetnega diplomi-
ranega inženirja strojništva.

Pred štirimi desetletji in pol je zastavil delo v
domačem kraju. Ob odgovornem opravljanju
svojega poklica, družini in gradnji hiše je po-
iskal sodelavce in skupaj z njimi prispeval k raz-
voju družbene in komunalne infrastrukture na
območju današnje KS Sora in s tem tudi po-
membnega dela občine Medvode. Začelo se je z
gradnjo Doma krajanov v Sori v začetku šestde-
setih let. Uspešno je povezoval delo vaškega od-
bora. Trgovina ob domu krajanov je bila nova,
pomembna krajevna pridobitev. Vso svojo ener-
gijo in trdno voljo je posvetil povezavi krajev s
komunalno infrastrukturo. Že leta 1966 je sode-
loval pri gradnji novo trasirane ceste na Osolnik,
nato pa v nadaljnjih letih pomagal prebivalcem
tega kraja pri pridobitvi telefona, vodovoda in
asfaltiranja najzahtevnejših delov ceste.

Ko je bila leta 1980 ustanovljena Krajevna
skupnost Sora, je postal njen predsednik. V

dveh desetletjih je vodil in soorganiziral števil-
ne aktivnosti. Asfaltiranje krajevnih poti, grad-
nja podzemne komunalne infrastrukture - poso-
dobitev električnega omrežja, gradnja javne
razsvetljave, gradnja telefonskega in kabelskega
distribucijskega omrežja, gradnja dela primar-
nega kanalizacijskega omrežja so aktivnosti, ki
so najbolj zaznamovale kraj. Vodil je tudi za-
htevno delo pri razširitvi pokopališča v Sori in
gradnjo mrliške vežice. Že v najzgodnejših letih
svojega življenja je bil prepričan, da kraj s svo-
jim zgodovinskim zaledjem potrebuje novo šolo
s telovadnico. Za dosego tega cilja je znal pove-
zati ljudi, poiskati prave nasvete in sodelovati z
državnimi organi. Ni pa bil le prizadeven snova-
lec in organizator številnih delovnih akcij, tem-
več je v njih tudi aktivno sodeloval. 

”Ko smo delali, nismo nikoli mislili na pri-
znanja. Da sem ga prejel, mi pomeni veliko, po-
meni, da ljudje moje delo vrednotijo pozitivno.
Danes je manj takšnih entuziastov, ki bi delali
prostovoljno, kot nas je bilo včasih, vsaj takih,
da bi vztrajali toliko časa,” je povedal Vinko
Peklaj. Maja Bertoncelj

Delali brez misli na priznanja
Vinko Peklaj iz Rakovnika je za uspešno delo na področju razvoja lokalnega okolja in velik prispevek 

k izboljšanju kvalitete življenja krajanov na območju KS Sora prejel plaketo Občine Medvode.

Vinko Peklaj
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Matevž Barle je član društva Partizan Med-
vode od leta 1947. Predsednik društva je bil
dvanajst let, sedaj je član Upravnega odbora.
V začetnih letih svojega članstva je bil vodnik
splošne telesne vzgoje. Ko so se v društvu
organizirale različne športne dejavnosti v sek-
cije, je bil vodja smučarske sekcije. Vrsto let
je društvo organiziralo za člane letovanja ozi-
roma taborjenja; Matevž Barle je bil večkrat
vodja teh taborjenj, kar je bilo izjemno odgo-
vorno delo. 

Na področju športa ni deloval zgolj v dru-
štvu Partizan, ampak tudi širše. Bil je član Iz-
vršnega odbora Samoupravne interesne skup-
nosti za telesno kulturo Ljubljana Šiška in več
strokovnih zvez občine Ljubljana Šiška. Tudi
v drugih organizacijah, v katerih je bil, je
vedno, če je bila za to priložnost, predvsem
skrbel za koristi športa nasploh, zlasti pa v
Medvodah. Za svoje delovanje je v preteklosti
prejel več priznanj in odlikovanj, med drugim
medaljo dela s srebrnim vencem, zlato Bloud-
kovo značko in priznanja, ki so mu jih podeli-
le športne organizacije. ”Vesel sem, da mi je
širši krog občanov skozi komisijo dal javno

priznanje za vse, kar sem delal preteklih 50,
60 let. To je zame veliko zadovoljstvo,” je po-
vedal Matevž Barle in se dotaknil začetkov
svojega delovanja v društvu Partizan Medvo-
de: ”Takrat, leta 1947, sem se v društvo včla-
nil kot mlad pobič. Tista leta so bila za šport
povsem drugačna kot današnja. Vse je pote-
kalo na amaterski ravni, o denarju v športu se
ni govorilo niti ga ni bilo. A življenje gre na-
prej, družba se razvija in danes je vse druga-
če. Težko je delati primerjave, kdaj je bilo
boljše. Je pa dejstvo, da ima danes denar pre-
veliko vlogo tudi v športu. Starši morajo več-
inoma prispevati kar veliko denarja za šport-
no udejstvovanje svojih otrok.” 

Kot pravi, je bil, kar se tiče udejstvovanja v
športu, bolj uspešen na organizacijskem po-
dročju: ”Vseskozi sem bil sicer aktiven v
športu, a nisem imel nobene velike želje, da
bi se gnal za dosežki. Bolj mi je ležala orga-
nizacija, vodenje. Bil sem v različnih funkci-
jah: od vaditelja, praporščaka, smučarskega
sodnika, vodil sem tudi taborjenja.” 

Maja Bertoncelj

Izkazal se je na področju športa
Matevž Barle iz Medvod je za uspešno delo na področju športa prejel plaketo Občine Medvode.

”Vseskozi sem bil sicer aktiven v športu, a nisem imel nobene velike želje, da bi se gnal za dosežki. 
Bolj mi je ležala organizacija, vodenje.” 

Matevž Barle

Podjetje Brinox, d. o. o., Sora je leta 1992 usta-
novil Rudolf Berce, sami začetki podjetja pa se-
gajo v leto 1983, ko se je v Preski začela proiz-
vodnja prvih nerjavnih armatur za mlekarne. V
zadnjih desetih letih je podjetje izjemno napre-
dovalo. Sedanji direktor podjetja Igor Berce je
skupaj z očetom Rudolfom, bratom Robertom in
sodelavci s strokovnim znanjem, energijo, po-
slovno prodornostjo in predvsem s trdim in poš-
tenim delom izjemno nadgradil podjetje.

Podjetje sodi v vrh slovenskih inženirskih pod-
jetij. Načrtuje in izdeluje tehnološko najzahtev-
nejše proizvodne linije v farmacevtski, živilski
in kemični industriji za priznane domače in tuje
naročnike. Na letni ravni stalno povečuje obseg
poslovanja in proizvodnje ter sodi med največja
podjetja v občini Medvode, v katerem so zapo-
sleni vrhunski strokovnjaki s področij strojni-
štva, elektrotehnike, kemijske tehnologije in av-
tomatike. Skupaj je v podjetju zaposlenih prek
sto delavcev. Z lastno razvojno skupino v sode-
lovanju s Fakulteto za farmacijo Ljubljana in Fa-
kulteto za strojništvo v Ljubljani ter s tujimi uni-

verzami razvija tehnološko najzahtevnejšo far-
macevtsko tehnološko opremo. Načrti podjetja
Brinox so razvojno naravnani. V zadnjih desetih
letih se zaradi izvirnih sistemskih rešitev uspeš-
no širi na druge evropske trge, predvsem tiste,
kjer je osredotočena pomembna in rastoča far-
macevtska in živilska industrija.

Ob tem kolektiv podjetja Brinox ne pozablja
na sodelovanje z lokalno skupnostjo. Finančno
pomaga več medvoškim društvom, posebno pa
si v podjetju prizadevajo za pomoč in podporo
mladinskim društvom in šolski dejavnosti. ”To
občinsko priznanje, nad katerim sem bil prijetno
presenečen, mi pomeni veliko. Je priznanje ce-
lotnemu kolektivu za ves dosedanji trud in uspe-
he, ki smo jih dosegli. Je tudi spodbuda za na-
prej, čeprav nas v gospodarstvu spodbuja trg.
Spodbude so stalne od naših naročnikov. Pouda-
ril bi tudi sodelovanje našega podjetja z lokalno
skupnostjo. Podjetje brez tega, da je družbeno
odgovorno, ne more biti uspešno,” je povedal
Igor Berce, direktor podjetja Brinox.

Maja Bertoncelj

Podjetje Brinox v vrhu inženirskih 
podjetij v Sloveniji

Pleketo Občine Medvode je za uspehe na področju gospodarstva prejelo podjetje
Brinox, d. o. o., Sora, ki ga vodi Igor Berce. 

Igor Berce, direktor podjetja Brinox iz Sore
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Feliks Ježek z družino živi v Spodnjih Pirni-
čah. Že v mladih letih, pri svojih šestnajstih, je
začel delovati kot tajnik v PGD Spodnje Pirni-
če in to delo opravljal sedem let. Šest let je bil
predsednik društva. Bil je tudi igralec, režiser
in kulturni animator v KUD Pirniče. Najvid-
nejše sledi je pustil v družbeno-političnem
življenju. Bil je delegat v Skupščini Občine
Ljubljana - Šiška in delegat te občine v Skup-
nosti občin Ljubljana. Od leta 1996 dalje je
član Odbora za komunalne dejavnosti občine
Medvode. V letih od 1973 do 1992 je bil pred-
sednik Krajevne skupnosti Pirniče. 

”S svojimi organizacijskimi sposobnostmi in
pripravljenostjo za delo v korist družbene
skupnosti je prispeval k ureditvi mnogih pro-
blemov. V domu krajanov je uvedel red in v
njem zagotovil prostor za delovanje vsem kra-
jevnim organizacijam in poskrbel za vzorno
vzdrževanje prostorov. Kot dolgoletni pred-
sednik krajevne skupnosti je uvedel zimsko
službo za vzdrževanje vaških poti in maka-
damskih cest, organiziral izvedbo rekonstruk-
cije in protiprašne ureditve za več kot 24 kilo-
metrov krajevnih poti, rekonstruirana in zgra-
jena je bila cesta Vikrče-Verje skupaj z grad-
njo meteorne in fekalne kanalizacije; vgrajen

je bil tudi nov vodovod, s katerim se je zago-
tovila pitna voda tudi za prebivalce višje leže-
čega območja. Obnovljena in asfaltirana je
bila cesta Vikrče-Smlednik in asfaltirana cesta
Spodnje Pirniče-Zavrh. Aktivno je sodeloval
pri organizaciji gradnje novega mostu čez reko
Savo s podaljškom ceste do vrha klanca na
Verju. Omeniti je treba še njegovo veliko vlo-
go pri komasaciji - zložbi zemljišč, ki je bila
opravljena v letih od 1981 do 1983. V času
njegovega mandata je bil organiziran tudi te-
denski odvoz odpadkov, divja odlagališča od-
padkov pa so bila sanirana. V tem času je dva-
krat letno sklical zbore krajanov in jih sezna-
njal s programi dela in z realizacijo,” je zapi-
sano v obrazložitvi priznanja.

In kaj kot prejemnik priznanja pravi Feliks
Ježek? ”Občinsko priznanje mi pomeni toli-
ko, da se tega ne da opisati z besedami. Nobe-
na denarna nagrada mi ne bi pomenila toliko
kot to občinsko priznanje, ki je plačilo za vse.
Še posebej sem počaščen, ker smo tokrat med
nagrajenci večinoma ljudje, ki smo vsa ta leta
delali skupaj, smo prijatelji. Delali smo kot
prostovoljci in nikoli se nismo spraševali, kaj
bomo od tega imeli.”                 

Maja BertonceljFeliks Ježek

Priznanje - plačilo za dosedanje delo
Feliks Ježek iz Spodnjih Pirnič je plaketo Občine Medvode prejel za uspešno delo na 

družbeno-političnem in komunalnem področju.

Francu Plešcu iz Sore so starši že v otroštvu
z zgledom dajali veselje do kulture, igralstva,
petja in športa ter v njem zbudili zanimanje
za vse oblike prostovoljstva in dela za dobro
skupnosti. Začel je v ŠD Sora, kjer je že kot
osnovnošolec sodeloval na športnih nastopih.
Takrat se je tudi vključil v gasilske vrste in že
48 let predano dela v PGD Sora. Na kultur-
nem področju je deloval in še sodeluje kot ig-
ralec, pevec in recitator, posebej pa je za
ohranitev in razvoj kulture v Sori nepogrešlji-
va njegova organizacijska sposobnost. 

V moškem pevskem zboru je začel peti s še
ne 21 leti in je prvič nastopil ob kulturnem
prazniku leta 1972. Kot dober recitator se je
vključil v skupino recitatorjev. Še danes rad
recitira. Kot član dramske skupine je od leta
1981 naprej nastopil v več igrah. Že prav
kmalu po prvih pevskih nastopih je bil izvo-
ljen za gospodarja društva, ki je imelo svoje,
takrat nove prostore v dograjenem kulturnem
domu. Bil je zavzet gospodar, skrbel je za na-
kup tehnične in druge opreme, potrebne za
kvalitetno in nemoteno delovanje društva. V
letu 1981 je postal prvi predsednik tričlanske-
ga predsedstva, ki je vodilo društvo tri leta,
potem pa je bil izvoljen za predsednika dru-
štva za štiri leta. V tem čas je bila ustanovlje-

na mladinska folklorna skupina, v kateri je
pet let tudi plesal in bil dolgo njen organiza-
cijski vodja. Svoje delo na tem področju na-
daljuje kot tehnični vodja in organizator vsa-
koletnih srečanj otroških folklornih skupin v
Sori. Organiziral je slikarsko prireditev Ex te-
mpore Sora v daljnem letu 1985 in od takrat
je bila ta prireditev že petnajstkrat v Sori. 

Navezal je tudi stike s Slovenskim kultur-
nim društvom Olofstrom na Švedskem. Za
predsednika društva je bil spet izvoljen leta
1996 in od tedaj je na čelu društva skupaj že
24 let. Vsa ta leta je zapolnil s prizadevanji
za zagotovitev vedno boljših razmer za delo
društva, s povezovanjem društva z drugimi
društvi v kraju in občini, zlasti pa s povezo-
vanjem med generacijami. Mladim je za
zgled dobrega kulturnega zanesenjaka.
Franc Plešec je bil priznanja seveda vesel in
ob tem povedal: ”Vesel sem, da sem prejel
priznanje kot posameznik in da je med nagra-
jenci tudi naše društvo. Veseli me, da so opa-
zili, da dobro delamo, in to je tudi obveza za
naprej. Kultura je področje, ki me veseli,
skozi udejstvovanje v kulturi čutim zadovolj-
stvo, ki se ga ne da opisati. Vse to delo je
tudi delo za dušo.”

Maja Bertoncelj

Kulturni zanesenjak za zgled
Medaljo Občine Medvode je za uspešno delo na področju kulture prejel Franc Plešec iz Sore.

Franc Plešec
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Medvode - Občinski svet Občine Medvode je sprejel lokacijski na-
črt za območje obrtne cone Jeprca, ki določa 23 gradbenih parcel, od
tega dvajset za obrtno proizvodne, storitvene, poslovne, trgovske, go-
stinske dejavnosti, šport in rekreacijo in tri gradbene parcele za uredi-
tev parkirišč za tovorna vozila s spremljajočimi objekti. Glede na po-
trebe investitorjev, ti še niso znani, je možnost tudi združitve več grad-
benih parcel. Skupna površina gradbenih parcel je nekaj manj kot šti-
rideset tisoč kvadratnih metrov. 

Ali to pomeni, da se tudi za medvoške obrtnike obetajo boljši časi in
ali gre pričakovati, da bo na Jeprci zrasel kakšen trgovski center, smo
vprašali medvoškega župana Stanislava Žagarja, ki pravi: ”Formal-
no to pomeni korak, da se na tem območju lahko kaj dogaja, na kar
smo dolgo čakali - eno leto samo na soglasje od enega ministrstva.
Prva faza obsega dobrih pet hektarjev, večji del na območju nekdanje-
ga smetišča, kjer so tla nenosilna in kjer se objektov graditi ne da. V
tem delu je predvideno tudi parkirišče za tovornjake. Naša želja zato
je, da bi bilo zazidljivo celotno območje, predvideno za obrtno cono.
Upam le, da na zeleno luč s strani državnih ustanov še za drugi del
obrtne cone ne bomo čakali toliko časa kot smo za prvi del. Brez vseh
soglasij pa smo na občini nemočni.” Žagar pojasnjuje, da so o možno-
sti gradnje na Jeprci že obvestili okrog trideset podjetij, ki so se pred
leti javila na poziv občine, da bi na Jeprci želela graditi: ”Odgovori že
prihajajo in sem optimist. Občina ima v lasti 3500 kvadratnih metrov
zemlje, sklical pa sem tudi že sestanek z vodstvom Sklada kmetijskih
zemljišč in gozdov, ki je lastnik skoraj polovice od petih hektarjev. To
zemljo bomo skušali kupiti, seveda če bo cena sprejemljiva. Preostalo
zemljišče pa je v privatni lasti.” 

Med nekaterimi svetniki pa je bilo ob sprejemanju lokacijskega na-
črta čutiti kar precej pesimizma, da bo cona dejansko tudi zaživela.
Svetnik Janez Barle, neposredni sosed obrtne cone, pravi: ”Okoliški
prebivalci se strinjamo z obrtno cono, vendar z višjimi standardi kot
so trenutno v odloku zapisani. Naša želja je bila, da se ustanovi komi-
sija, ki bi bedela nad tem, da ne bi vsak, ki je moteč, prišel v to obrt-
no cono. Moteč pa je vsak, ki povzroča velik hrup. Po moji oceni cona

še dolgo ne bo zaživela, vprašanje, če jo bomo sploh dočakali. Pro-
blem ni samo v financiranju, tudi v lastništvu, poleg tega so zapisane
zahteve v odloku precej visoke. Kar se pa tiče širitve cone še na pred-
lagani drugi del, pa upam, da bo pristojno ministrstvo postopalo ko-
rektno in predloge za širitev zavrnilo, saj je na tem območju od nekda-
njega smetišča naprej kmetijsko zemljišče 1. kategorije.” Župan Sta-
nislav Žagar pa ob tem še dodaja, da so vse kapacitete sedanjih obrt-
no-proizvodnjih con zasedene: ”To smo morali ministrstvu dokazati s
posebnim elaboratom. Naši podjetniki so sicer v prostorskem planu, ki
pa letos še ne bo sprejet, predlagali še več razpršenih manjših gospo-
darskih con, katerim pa ministrstva niso naklonjena. Na občini podpi-
ramo njihove težnje, bomo pa videli, če bomo s predlogi uspeli.”         

Maja Bertoncelj

Zazidljiv prvi del obrtne cone
Sprejet je lokacijski načrt za območje obrtne cone Jeprca. Gre za prvi del cone v velikosti 

slabih 56 tisoč kvadratnih metrov.

Prvi del obrtne cone na Jeprci obsega območje, veliko dobrih pet hektarjev.

Vaški vodovodi: pod občino 
ali ostati v zasebni lasti?

Medvode - Občinski svet je s podanimi pripombami in predlogi sprejel osnutek odloka
o preskrbi s pitno vodo na območju Občine Medvode, ki je nastal v sodelovanju občinske
uprave in Javnega podjetja Komunala Kranj. Kot so pojasnili, je bilo besedilo poslano tudi
vaškim vodovodnim odborom, ki upravljajo vaške vodovodne sisteme, bo pa z njimi
potekal tudi sestanek.

Občina Medvode je namreč do konca leta 2015 dolžna zagotoviti, da sedanji zasebni
vodovodni sistemi, teh je osemnajst, oziroma njihovi vodovodni odbori, ki upravljajo za-
sebne vodovode, ali predajo vodovodni sistem v last občine, da ga ta preda v upravljanje
izvajalcu javne službe, v tem primeru Komunali Kranj, ali pa lastniki vodovodnih sistemov
ustanovijo ustrezno organizacijsko obliko, se organizirajo kot oseba zasebnega prava, obči-
na sprejme ustrezen odlok o podelitvi koncesije za izvajanje javne službe preskrbe s pitno
vodo in podeli koncesijo. Če se bodo lastniki zasebnega vodovoda organizirali kot oseba
zasebnega prava, morajo to s pisno vlogo najkasneje do konca leta 2011 sporočiti občini,
da pripravi vse potrebne dokumente za podelitev koncesije. Ob sprejemu osnutka odloka
je aktualno tudi vprašanje, kakšno vodo pijemo v Medvodah, kar smo vprašali župana
Medvod Stanislava Žagarja, ki pravi: ”Kvaliteta vode v javnem vodovodu ustreza pred-
pisom, v zasebnih vodovodih pa kontrole zdravstvenih služb kažejo, da je občasno tudi
oporečna, ker gre za površinske izvire. Trudimo se, da bi v skladu z zakonodajo vodovod-
ni odbori prevzeli popolno odgovornost nad temi vodovodi ali pa jih predali v last občini.
Sicer pa je preskrba z vodo zagotovoljena po vsej občini. V konicah ponekod prihaja tudi
do pomanjkanja, kar pa sproti urgentno rešujemo.”                                                          

Maja Bertoncelj

OBVESTILO
Na podlagi prejetih poročil o preizku-
su vode vam sporočamo, da zaradi
varnosti zdravja uporabnikov ostane v
veljavi stalen preventivni ukrep preku-
havanja pitne vode v prehrambne na-
mene pri uporabi vode iz naslednjih 
vaških vodovodnih sistemov:

VVS Belo-Ojstrica
VVS Drnovec
VVS Golo Brdo-Polana
VVS Mamovec-Tehovec
VVS Sora
VVS Steška planina
VVS Vaše
VVS Žlebe-Jetrbenk
VVS Žlebe-Seničica
VVS Žlebe-Studenčice

Poročila so dostopna na spletni 
strani Občine Medvode.
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Na podlagi Pravilnika o dodeljevanju državnih pomoči za ohranjanje in razvoj
kmetijstva in podeželja v občini Medvode za programsko obdobje 2007-2013
(v nadaljevanju: pravilnik) in Odloka o proračunu Občine Medvode za leto
2009, Občinska uprava Občine Medvode objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA DODELITEV FINANČNIH SREDSTEV ZA 
OHRANJANJE IN RAZVOJ KMETIJSTVA IN 

PODEŽELJA V OBČINI MEDVODE V LETU 2009

I. PREDMET JAVNEGA RAZPISA
Občina Medvode (v nadaljevanju: občina) razpisuje nepovratna finančna sred-
stva za ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja za leto 2009 v okvirni viši-
ni 80.000 EUR po shemi državnih pomoči v kmetijstvu, skladno z Uredbo ko-
misije (ES) št. 1857/2006 in Uredbo komisije (ES) št. 1998/2006.

II. OKVIRNA VIŠINA RAZPISANIH SREDSTEV
Vrsta ukrepa (ukrep po pravilniku) Višina sredstev
1. Naložbe v kmetijska gospodarstva 60.000 EUR 

za primarno proizvodnjo (ukrep 1)

2. Zagotavljanje tehnične podpore 15.000 EUR
v kmetijstvu (ukrep 7)

3. Naložbe za opravljanje dopolnilne 5.000 EUR
dejavnosti na kmetijah

III. UPRAVIČENCI - POGOJI IN MERILA ZA DODELITEV SREDSTEV 
Do sredstev so upravičeni:
1. za ukrep 1. in 2. točke poglavja II:

- nosilci kmetijskih gospodarstev - pravne in fizične osebe, ki se ukvarjajo
s primarno pridelavo kmetijskih proizvodov, imajo sedež na območju obči-
ne in so vpisani v register kmetijskih gospodarstev (v nadaljevanju: nosilci
kmetijskih gospodarstev);

2. za ukrep iz 3. točke poglavja II:
- društva in združenja,
- registrirani izvajalci.

3. za sredstva 4. točke poglavja III.:
- nosilci kmetijskih gospodarstev in člani kmečkega gospodinjstva, ki se
ukvarjajo ali se bodo ukvarjali z dopolnilnimi dejavnostmi na kmetijskem go-
spodarstvu, ki je vpisano v register kmetijskih gospodarstev ter ima sedež
in kmetijske površine na območju Občine Medvode.

IV. UKREPI
1. Naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno proizvodnjo -

UKREP 1
Okvirna višina razpisanih sredstev je 60.000 EUR (PP 4.4.1.1).

Cilji ukrepa:
- zmanjšanje proizvodnih stroškov,
- izboljšanje in preusmeritev proizvodnje,
- izboljšanje kakovosti,
- ohranjanje in izboljšanje naravnega okolja in izboljšanje higienskih razmer

ali standarda za dobro počutje živali.

Predmet podpore:
a) Posodabljanje kmetijskih gospodarstev z živinorejsko in rastlinsko

proizvodnjo:
- naložbe v skladišča za krmo s pripadajočo opremo (sušilne naprave s puhal-

nikom in razmetalnikom);
- nakup kmetijske mehanizacije in opreme (specialna mehanizacija - samo-

hodne kosilnice, obračalniki in zgrabljalniki se dodeli na območju z omejeni-
mi dejavniki ter linija strojev za spravilo in shranjevanje sena in travne silaže); 

- naložbe v posodobitev hlevov (boksi za teleta z napajalniki);
- prva postavitev ekstenzivnih travniških sadovnjakov vključno s kostanji;
- nakup in postavitev rastlinjakov, plastenjakov vključno s pripadajočo opremo;
Pomoči se dodelijo za naložbe v živinorejsko in rastlinsko proizvodnjo na kme-

tijskih gospodarstvih, razen za rejo toplokrvnih pasem konj, perutnine in kun-
cev. Za rejo drobnice se pomoči dodelijo na območjih z omejenimi dejavniki. 

b) Urejanje pašnikov, kmetijskih zemljišč in dostopov:
- naložbe v postavitev pašnikov za nadzorovano pašo domačih živali in obor za

rejo gojene divjadi;
- naložbe v izvedbo agromelioracijskih del in ureditev dostopov (poljske poti,

dovozne poti, poti v trajnih nasadih na kmetiji) na kmetijskih gospodarstvih.

Omejitve
Podpore se ne dodelijo za:
- davke, razne takse in režijske stroške,
- stroške zavarovanja,
- stroške za refinanciranje obresti,
- za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije,
- investicije povezane z namakanjem in drenažiranjem kmetijskih zemljišč,
- nakup živali in samostojen nakup kmetijskih zemljišč,
- nakup enoletnih rastlin,
- investicije v naložbe trgovine,
- investicije, ki se izvajajo izven območja občine,
- investicije, ki so financirane iz drugih javnih sredstev Republike Slovenije in EU in
- nakup proizvodnih pravic.

K vlogi mora upravičenec predložiti še dodatno dokumentacijo:
- zbirno vlogo za neposredna plačila za leto 2009 Agencije RS za kmetijske

trge in razvoj podeželja ali posestni list,
- mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi pristojna

strokovna služba; v primeru, da je investicija večja od 50.000 EUR je treba
predložiti poslovni načrt,

- ponudbo oziroma predračun za nameravano investicijo oziroma študijo, 
za projektno dokumentacijo pa račun o izdelavi,

- v primeru investicij, povezanih z graditvijo objektov: ustrezno prostorsko 
dokumentacijo,

- v primeru agromelioracijskih del: kopijo katastrskega načrta in program
del, ki ga pripravi pristojna strokovna služba.

Pogoji za dodelitev sredstev:
- vlagatelj mora predložiti popolno vlogo,
- investicija mora biti zaključena pred izplačilom sredstev,
- vlagatelj mora biti nosilec kmetijskega gospodarstva in mora imeti stalno pre-

bivališče na naslovu kmetijskega gospodarstva,
- vsi računi in dokazila o plačilih se morajo glasiti na ime nosilca kmetijskega

gospodarstva; v primeru, da je kmetija vključena v sistem DDV, mora biti no-
silec kmetijskega gospodarstva davčni zavezanec,

- kmetijsko gospodarstvo ne sme biti podjetje v težavah,
- kmetijsko gospodarstvo mora z investicijo prispevati k izpolnjevanju vsaj ene-

ga od navedenih ciljev ukrepa,
- na kmetijskem gospodarstvu morajo biti ob oddaji vloge, glede na vrsto pro-

izvodnje oziroma sektor kmetijske pridelave, upoštevane vse predpisane za-
hteve glede okoljevarstvenih in veterinarskih pogojev ter zahtev za dobrobit
živali; če je investicija namenjena izpolnjevanju teh zahtev, jih mora kmetijsko
gospodarstvo izpolniti najkasneje do zaključka investicije,

- nosilec kmetijskega gospodarstva mora imeti ob oddaji vloge vsaj 1 ha pri-
merljivih površin.

Za 1 ha primerljivih kmetijskih površin se šteje:
- 1 ha njiv ali vrtov (GERK 1100, 1130) ali 
- 2 ha travnikov (GERK 1300) ali ekstenzivnih sadovnjakov (GERK 1222) ali
- 4 ha pašnikov (GERK 1330) ali
- 0,25 ha plantažnih sadovnjakov (GERK 1221) ali drugih trajnih nasadov

(GERK 1240, 1180) ali
- 0,2 ha zavarovanih prostorov pri pridelavi vrtnin, v drevesnicah in pri trsničar-

stvu (GERK 1190) ali
- 200 m2 proizvodnih površin pri pridelavi gob ali
- 8 ha gozdov ali 
- 5 ha gozdnih plantaž (GERK 1420) ali
- 6 ha močvirnih travnikov oziroma drugih površin (GERK 1321).
V primeru rabe kmetijskih zemljišč, ki je podlaga za preračun 1 ha primerljivih
kmetijskih površin, se šteje raba po GERK-ih.

Finančne določbe:
- finančna pomoč se dodeli v obliki nepovratnih sredstev,
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- najvišja stopnja pomoči znaša do 50 % upravičenih stroškov investicije na
območjih z omejenimi dejavniki oziroma do 40 % upravičenih stroškov za
druga območja,

- najvišji znesek dodeljene pomoči posameznemu podjetju ne sme preseči
400.000 EUR v obdobju treh proračunskih let.

Najmanjši znesek dodeljene pomoči je 200 EUR, najvišji znesek pa 10.000
EUR na kmetijsko gospodarstvo na leto. 

Dodatna merila za ocenjevanje:
- ali vsebina vloge ustreza namenu ukrepa,
- ali je investicija finančno upravičena,
- ali je kmetijsko gospodarstvo ustrezne velikosti,
- ali je kmetijsko gospodarstvo že prejelo javna sredstva za namen investicije,
- prednost imajo upravičenci, ki v zadnjih treh letih niso prejeli državnih pomo-

či s strani občine Medvode za področje kmetijstva,
- predračun za posamezno investicijo ne sme biti večji od 20.000 EUR brez DDV.

2. Zagotavljanje tehnične podpore v kmetijstvu - UKREP 7
Okvirna višina razpisanih sredstev znaša 15.000 EUR (PP 4.4.1.1).

Predmet podpore:
- stroški izobraževanja in usposabljanja kmetov in delavcev na kmetijskem go-

spodarstvu: stroški organiziranja programov usposabljanja, 
- stroški svetovalnih storitev: stroški honorarjev za storitve, ki ne spadajo med

trajne ali občasne dejavnosti, kot so rutinsko davčno svetovanje, redne pra-
vne storitve ali oglaševanje,

- stroški organizacije forumov za izmenjavo znanja med kmetijskimi gospodar-
stvi, tekmovanj, razstav in sejmov ter sodelovanja na njih: stroški udeležbe,
potni stroški, stroški publikacij, najemnine razstavnih prostorov, simboličnih
nagrad, podeljenih na tekmovanjih do vrednosti 250 EUR na nagrado in
zmagovalca,

- stroški publikacij kot so katalogi ali spletišča, ki predstavljajo dejanske poda-
tke o proizvajalcih iz dane regije ali proizvajalcih danega proizvoda, če so in-
formacije in predstavitev nevtralne in imajo zadevni proizvajalci enake mož-
nosti, da so predstavljeni v publikaciji.

Omejitve
Podpore se ne dodelijo:
- za že izvedene aktivnosti,
- za stroške za storitve, povezane z običajnimi operativnimi stroški podjetja, na

primer rutinsko davčno svetovanje, redne pravne storitve ali oglaševanje.
- za stroške svetovanja, ki so financirane v okviru javne svetovalne službe.

K vlogi mora upravičenec priložiti še dodatno dokumentacijo: 
- mnenje pristojne strokovne službe, da ukrep prispeva k povečanju konku-

renčnosti kmetijskega gospodarstva, 
- finančno ovrednoten program izvajalca izobraževanj oziroma storitev.

Upravičenci: 
- društva in združenja,
- registrirani izvajalci.

Pogoji za pridobitev sredstev:
- finančno ovrednoten program izvajalca izobraževanj oziroma storitev z

ustreznimi dokazili (kot so kotizacije oz. participacije kmetov, če se izvajalec
za to odloči idr.),

- pomoč mora biti dostopna vsem upravičencem na ustreznem območju,
- če tehnično podporo zagotavljajo skupine proizvajalcev ali druge kmetijske

organizacije za vzajemno pomoč, članstvo v takih skupinah ali organizacijah
ne sme biti pogoj za dostop do storitev.

Finančne določbe:
- finančna pomoč se dodeli v obliki nepovratnih sredstev, 
- pomoč se dodeli do 100 odstotkov upravičenih stroškov v obliki subvencionira-

nih storitev in ne sme vključevati neposrednih plačil v denarju proizvajalcem,
- pomoč mora biti dostopna vsem upravičencem na območju občine.

Dodatna merila za ocenjevanje:
- ali je vsebina vloge ustreza namenu ukrepa.

3. Naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetijah
Okvirna višina razpisanih sredstev je 5.000 EUR (PP 4.4.1.1).

Cilj ukrepa
Povečanje števila kmetijskih gospodarstev, ki opravljajo dopolnilne dejavnosti
na kmetijah.
Predmet podpore
Predmet podpore so naložbe za sledeče vrste namenov:
- predelava kmetijskih proizvodov, opredeljenih v Prilogi 1 (mesa, mleka, vrt-

nin, sadja, mlevskih in škrobnih izdelkov, rastlinskih in živalskih olj in maš-
čob, pripravljenih krmil za živali, drugih živil, pijač, lesa, medu in čebeljih iz-
delkov, zelišč, gozdnih sadežev in gozdnih sortimentov);

- neposredna prodaja kmetijskih proizvodov na kmetijah; 
- turizem na kmetiji (gostinska in negostinska dejavnost - ogled kmetije in nje-

nih značilnosti in ogled okolice kmetije, prikaz vseh del iz osnovne kmetijske
in gozdarske dejavnosti, prikaz vseh del iz drugih vrst dopolnilne dejavnosti
na kmetiji, turistični prevoz potnikov z vprežnimi vozili, ježa živali, žičnice, vleč-
nice, sedežnice, oddaja športnih rekvizitov, oddajanje površin za piknike).

Omejitve
Podpore se ne dodelijo za:
- davke, razne takse in režijske stroške,
- stroške zavarovanja,
- stroške za refinanciranje obresti,
- za že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije,
- investicije, ki se izvajajo zunaj območja občine,
- investicije, ki so financirane iz drugih javnih sredstev Republike Slovenije in EU, in
- nakup proizvodnih pravic.

K vlogi mora upravičenec predložiti še dodatno dokumentacijo:
- izdelan načrt izvedbe projekta s popisom del, opreme in tehnologijo, 

ki ga opravi za to pooblaščena pristojna institucija; 
- ponudbo oziroma predračun za nameravano investicijo;
- pridobljeno ustrezno dovoljenje za izvedbo investicije, če se za to vrsto 

naložbe izdajajo dovoljenja;
- mnenje pristojne strokovne službe o upravičenosti vlaganja v izbrano vrsto

dopolnilne dejavnosti,
- fotokopijo dovoljenja o registraciji dopolnilne dejavnosti.

Pogoji za dodelitev sredstev:
- vlagatelj mora predložiti popolno vlogo,
- investicija mora biti zaključena pred izplačilom sredstev,
- vsi računi in dokazila o plačilih se morajo glasiti na ime nosilca kmetijskega

gospodarstva; v primeru, da je kmetija vključena v sistem DDV, mora biti 
nosilec kmetijskega gospodarstva davčni zavezanec,

- kmetijsko gospodarstvo ne sme biti podjetje v težavah,
- upravičenci morajo po končani investiciji izpolnjevati vse pogoje za opravlja-

nje dopolnilne dejavnosti, določene v javnem razpisu, skladno z veljavno 
zakonodajo in Uredbo o vrsti, obsegu in pogojih za opravljanje dopolnilne
dejavnosti na kmetiji,

- dejavnost se mora opravljati v okviru dopolnilne dejavnosti na kmetiji še vsaj
naslednjih 5 let po zaključeni investiciji.

Finančne določbe:
- finančna pomoč se dodeli v obliki nepovratnih sredstev,
- najvišja stopnja pomoči znaša do 50 % upravičenih stroškov,
Najmanjši znesek dodeljene pomoči je 500 EUR, najvišji znesek pa 5.000
EUR na kmetijsko gospodarstvo na leto. 
Skupna pomoč ”de minimis”, dodeljena kateremu koli podjetju, ne sme pre-
segati 200.000 EUR bruto v katerem koli obdobju treh proračunskih let.

Dodatna merila za ocenjevanje:
- ali vsebina vloge ustreza namenu ukrepa,
- ali je investicija finančno upravičena,
- ali je kmetijsko gospodarstvo že prejelo javna sredstva za namen investicije,
- prednost imajo upravičenci, ki v zadnjih treh letih niso prejeli državnih pomo-

či s strani Občine Medvode za področje kmetijstva.

V. VSEBINA VLOGE
Vlagatelji oddajo vlogo, ki vsebuje:
- prijavni obrazec: ”Vloga za dodelitev finančnih sredstev za ohranjanje

in razvoj kmetijstva in podeželja v Občini Medvode v letu 2009”, 
- obvezne priloge k vlogi, ki so predložene kot dokazila k posameznim

ukrepom.
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Razpis, odlok

Na podlagi 21. Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - ZLS-
UPB2, 27/08, 76/08) ter 17. člena Statuta Občine Medvode (Uradni list RS, št.
29/2006 - uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet občine Medvode na
19. seji dne 16. junija 2009 sprejel

ODLOK
o obveznostih skrbnikov psov na območju Občine Medvode

SPLOŠNE DOLOČBE
1. člen

Ta odlok določa:
- obveznosti skrbnikov psov na območju Občine Medvode,
- način vzdrževanja čistoče zaradi onesnaževanja javnih površin z iztrebki psov

na območju Občine Medvode,
- omejitev gibanja psov.

2. člen
Posamezni pojmi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen:
- skrbnik živali je oseba, ki ima žival v lasti ali oskrbi in odgovarja za ustrezno

rejo, ravnanje, oskrbo in prevoz živali ter je imetnik objektov za rejo, trženje,
prevoz, zakol, nego in prireditve z živalmi. Skrbnik živali odgovarja tudi za
delo in ravnanje oskrbovancev svojih živali ali živali, ki jih ima v oskrbi. Skrb-
nik živali, ki so zapuščene, je imetnik zavetišča oziroma občina, če ni zago-
tovila zavetišča;

- javna prireditev je vsako organizirano zbiranje oseb zaradi izvajanja kulturne,
športne, zabavne, izobraževalne, verske ali druge aktivnosti tako, da je
udeležba brezpogojno ali pod določenimi pogoji dovoljena vsakomur;

- zavetišče je objekt, v katerem se poskrbi za pomoč, oskrbo in namestitev za-
puščenih živali;

- javno mesto je javni kraj, kot je opredeljen v zakonu, ki ureja varstvo javnega
reda in miru, razen površin, kjer ni oziroma ni pričakovati večjega števila ljudi. 

OBVEZNOSTI SKRBNIKOV PSOV
3. člen

Skrbnik psa je dolžan skrbeti, da se pes ne giblje brez nadzorstva.
Skrbnik psa mora na javnem mestu zagotoviti fizično varstvo psa tako, da je
pes na povodcu. 
V mesecih maju in juniju mora skrbnik psa zagotoviti fizično varstvo psa tako, da je pes
na povodcu tudi na površinah, kjer ni oziroma ni pričakovati večjega števila ljudi. 

4. člen
Skrbniki psov morajo z javnih površin sproti odstranjevati pasje iztrebke.
V ta namen Občina Medvode na določenih javnih mestih postavi stojala z
vrečkami za pasje iztrebke in koše za iztrebke.

Na stojala z vrečkami za pasje iztrebke se namesti tablica z informacijo o
naslovu in telefonski številki zavetišča, s katerim ima občina sklenjeno pogod-
bo v skladu z zakonom o zaščiti živali.

OMEJITEV GIBANJA PSOV
5. člen

Psov ni dovoljeno voditi:
- na otroška igrišča in zelenice v bližini vzgojno-varstvenih ustanov,
- na pokopališča,
- na športna igrišča,
- na tržnice,
- na javne prireditve,
- na kmetijske površine, kjer se pridelujeta krma in hrana,
- druge površine, ki so označene s posebnimi oznakami.
Izjema so službeni psi in psi vodiči slepih.
Površine iz 1. do 4. alineje 1. odstavka tega člena Občina Medvode v roku 6.
mesecev od uveljavitve tega odloka označi z oznakami. 

NADZOR
6. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravlja občinski inšpektorat Občine Med-
vode.

KAZENSKE DOLOČBE
7. člen

Z globo 60,00 EUR se kaznuje za prekršek:
- kdor ravna v nasprotju s 3. odstavkom 3. člena tega odloka,
- kdor ravna v nasprotju s prvim odstavkom 4. člena tega odloka,
- kdor ravna v nasprotju s prvim odstavkom 5. člena tega odloka.

PREHODNE IN KONČNA DOLOČBA
8. člen

Občina Medvode poskrbi za postavitev stojal z vrečkami za pasje iztrebke in
koše za iztrebke v roku 2 mesecev od uveljavitve tega odloka. Obenem je Obči-
na Medvode dolžna zagotoviti praznjenje košev.

9. člen
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu.

Številka: 344-3/09
Datum: 16. junija 2009

Župan 
Stanislav Žagar 

Prijavni obrazec lahko zainteresirani dobijo v razpisanem roku v Oddelku za
proračun in finance Občine Medvode ali na sedežu Kmetijsko svetovalne služ-
be ali na spletnem mestu www.medvode.si.

VI. OBRAVNAVANJE VLOG
Vloge bo obravnavala strokovna komisija, ki jo imenuje župan Občine Medvo-
de. Strokovna komisija lahko zmanjša delež sofinanciranja pri posameznih
ukrepih pri obravnavanju vlog iz naslednjih vzrokov:
- zaradi zmanjšanja načrtovanih prihodkov proračuna občine za leto 2009,
- zaradi večjega števila zahtevkov kot je zagotovljenih sredstev v proračunu.

O dodelitvi sredstev upravičencem odloča direktor občinske uprave ali druga
od direktorja pooblaščena uradna oseba s sklepom. Upravičencem bo izdan
sklep o višini odobrenih sredstev za posamezen ukrep. 
Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom pomoči se uredijo s po-
godbo. Če prejemnik iz neupravičenih razlogov odstopi od pogodbe, ni upra-
vičen do državnih pomoči iz občinskega proračuna naslednjih pet let.
Upravičencem se sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi zahtevka.
Zahtevek mora vsebovati naslednjo dokumentacijo:
- dokazila o plačilu obveznosti (originalni računi, situacije), 
- poročilo o opravljenem delu.
Pogoj za dodelitev sredstev je sprejeti proračun Občine Medvode za leto 2009.

VII. ROK ZA PRIJAVO NA JAVNI RAZPIS 
Vloge morajo biti oddane najkasneje do vključno 10. avgusta 2009 do 12. ure
oziroma mora biti najpozneje ta dan oddana na pošti kot priporočena pošiljka.

Prepozne, nedovoljene ali nepopolne vloge bodo izločene iz nadaljnjega po-
stopka, vlagatelji bodo o tem posebej obveščeni.
Vlagatelji bodo o izidu javnega razpisa obveščeni najkasneje v roku 30 dni po
zaključenem razpisu.

VIII. MESTO ODDAJE VLOGE 
Vlogo je treba posredovati na naslov: Občina Medvode, Cesta komandanta
Staneta 12, 1215 Medvode. Vloga mora biti oddana v zapečatenem ovitku z
oznako ”Ne odpiraj - prijava na javni razpis - kmetijstvo”. Vloge sprejemamo
tudi ob uradnih delovnih dnevih oziroma v času uradnih ur na Občini Medvo-
de, Oddelek za proračun in finance oziroma v tajništvu občine. 

Kontaktne osebe: 
- Občina Medvode, Oddelek za proračun in finance, Cesta komandanta Sta-

neta 12, tel.: 3619518 - ga. Sanja Malej ali po e-pošti: malej@medvode.si;
- Kmetijska svetovalna služba 

tel.: 3618286 - ga. Mojca Lovšin in g. Primož Ločniškar ali po e-pošti:
kss.medvode@lj.kgzs.si.

Informacije o razpisu so objavljene na spletnih straneh Občine Medvode
www.medvode.si.

Številka: 410-159/09 
Datum: 15. junij 2009

OBČINA MEDVODE
Župan Stanislav Žagar l.r.
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Razpis, oglas

INDUSTRIJSKO PODJETNIŠKI 
OBJEKTI

ŠOLE, VRTCI IN ZAVODI

GOSTINSKI OBJEKTI
(ocenjujejo se objekti s hrano)

INFRASTRUKTURNI OBJEKTI
(Križišča, mostovi, krožišča, trgi ...)

IZLETNIŠKI KRAJI in VASI

JAVNE POVRŠINE
(parki, zelenice ...)

JAVNI OBJEKTI
(kulturni, športni, gasilski...)

KMETIJE

NARAVNA IN KULTURNA 
DEDIŠČINA

ZASEBNE HIŠE

INDUSTRIJSKO PODJETNIŠKI 
OBJEKTI

TURISTIČNI OBJEKTI

POSEBNO PRIZNANJE ZA 
OHRANJAJE KULTURNE DEDIŠČINE

PELINOV CVET

VAŠI PREDLOGI (KATEGORIJA)

Turistična zveza Medvode ima na svoji spletni strani www.tzm.si objavljen tudi 

2. RAZPIS FOTO NATEČAJ 2009
Že četrto leto zapored Turistična zveza Medvode v okviru akcije Moja dežela lepa in gostoljubna organizira foto natečaj. Letos sta

razpisani dve nagradni temi: TU SEM DOMA - POLHOGRAJSKI DOLOMITI in POHODNIŠTVO. Prva nagrada v obeh kategorijah je sto
evrov. Rok oddaje fotografij je 15. avgust 2009.

RAZPISA TURISTIČNE ZVEZE MEDVODE

1. MOJA DEŽELA LEPA IN GOSTOLJUBNA
Vaše predloge za ocenjevanje po posameznih kategorijah, vpisane na spodnjem obrazcu pošljite na naslov:
TURISTIČNI BIRO MEDVODE, Cesta ob Sori 13, 1215 Medvode NAJKASNEJE DO 20. JULIJA 2009. 

Obrazec najdete tudi na spletni strani www.tzm.si

Predlogi za ocenjevanje po posameznih kategorijah za leto 2009
Naslov:
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Občina

Medvode - Nadaljevanje 19. seje Občinskega sveta Občine Medvode je
bilo 16. junija. Prva točka na dnevnem redu je bil predlog prerazpored-
itve proračuna občine Medvode za letos. Predlog je bil sprejet, a ne so-
glasno, saj je bilo slišati veliko pripomb. V proračunu bo prerazporejenih
188 tisoč evrov. Zmanjšane so postavke stroški zadolževanja (za 30 tisoč
evrov), dograditev in obnova vodovodnih sistemov - obnova vodovoda
Zbilje-Smlednik (za 68 tisoč evrov) ter stanovanjska gradnja in nakup
stanovanj (za 90 tisoč evrov). Povečale pa se bodo postavke druge
občinske prireditve (za 18 tisoč evrov), občinske lokalne ceste in javne
poti - zimska služba (za 110 tisoč evrov) in poligon Bonovec (za 60 tisoč
evrov). ”Za druge občinske prireditve je treba zagotoviti dodatnih 18 ti-
soč evrov, saj so planirana sredstva na tej postavki zadostovala le za
pokritje novoletne zabave. Za zimsko službo je denar treba zagotoviti za
plačilo zapadlih računov, ki so nastali zaradi obilnih snežnih padavin v
letošnji zimi, dodatni denar za poligon Bonovec pa je treba zagotoviti
zaradi sofinanciranja s strani Ministrstva za šolstvo in šport in Fundacije
za šport zaradi zagotavljanja razpisnih pogojev. Denar smo prerazporedili
iz postavk, na katerih še ni prevzetih obveznosti v višini, planirani s pro-
računom,” so razloge za prerazporeditev navedli na Občini Medvode.

V nadaljevanju so svetniki med drugim sprejeli osnutek odloka o
preskrbi s pitno vodo na območju Občine Medvode, o čemer si lahko
več preberete v prispevku na strani 9, pa tudi odlok o spremembi in
dopolnitvi odloka o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča. V
slednjem je zapisano, kdo nadomestila ne plačuje. Ne plačuje se za izva-
janje javnih programov, ki jih financira država ali občina Medvode, če
potekajo na stavbnih zemljiščih oziroma stavbah v lasti občine in če iz-
vajalci ne izvajajo pridobitne dejavnosti, kar izkažejo s finančnimi izkazi.
Če se društvo ukvarja tudi s pridobitno dejavnostjo, se plačevanja nado-
mestila oprosti le za delež, kolikor znašajo prihodki društva iz neprido-
bitne dejavnosti.

Pestra razprava je bila pri obravnavi predloga odloka o obveznostih
skrbnikov psov na območju občine Medvode, ki je bil sprejet in je v
celoti objavljen na strani 12. Svetniki pa so sprejeli še en pomemben od-
lok, in sicer odlok o denarni pomoči v občini Medvode. Upravičenci do
denarne pomoči so osebe, ki so brez lastnega dohodka, in osebe, ki z last-
nim dohodkom do 30 odstotkov presegajo minimalni dohodek za
posameznega družinskega člana po zakonu, ki ureja socialno varstvo.       

Maja Bertoncelj

Medvode - Ministrstvo za okolje in prostor,
Direktorat za prostor je objavil javno sez-
nanitev s spremenjenimi rešitvami dopolnjene-
ga osnutka državnega prostorskega načrta
(DPN) za navezovalno cesto Jeprca-Stanežiče-
Brod. Potekala je tudi v sejni sobi Občine
Medvode, in sicer včeraj, 9. julija. Predstavili
so spremenjene rešitve, ki so nastale kot
posledica pripomb in predlogov z lanske javne
razgrnitve načrta za to prepotrebno štiri-
pasovnico proti Ljubljani. Gradivo bo sicer na
Občini Medvode na vpogled še do 20. julija.

Priprava Državnega prostorskega načrta za to
cesto se je začela pred petimi leti, odločitev o
najustreznejši variantni rešitvi je bila znana
marca 2007, konec preteklega leta sta potekali
javna razgrnitev in javna obravnava osnutka
DPN. Pristojne službe so nato proučile podane
pripombe in pripravile spremembe rešitev, s
katerimi javnost tokrat seznanjajo. Sledila bo
izdelava predloga DPN. 

Glavne spremembe načrtovanih prostorskih
ureditev, ki so nastale na podlagi upoštevanja
pripomb in predlogov z javne razgrnitve, so:
deviacija med križiščem Medvode sever in
Finžgarjevo ulico (deviacija, ki je bila v
dopolnjenem osnutku DPN načrtovana čez ob-
močje drevesnice in ob robu poslovnega ob-
močja, se prestavi na zahodni rob drevesnice, s
čimer se v največji možni meri ohranja dreves-
nica; zemljišča s tem ostanejo funkcionalno
zaokrožena), deviacija križišče pri Bojtu -
krožišče Preska (deviacija, ki je bila v dopol-
njenem osnutku DPN načrtovana čez domači-
jo Bojt, se prestavi proti jugovzhodu in se na
obstoječo regionalno cesto priključi južneje, to
je na območju obstoječega bencinskega
servisa), cesta Medno-Vikrče (v dopolnjenem
osnutku DPN je bila trasa ceste Medno-Vikrče

načrtovana s premostitvijo prek Save med
križiščem Medno sever na severnem robu
naselja Medno in krožiščem ”Kovač” v se-
vernem delu naselja Vikrče, zaradi česar je
bila načrtovana tudi rušitev stavbe Vikrče 33.
V času javne razgrnitve dopolnjenega osnutka
DPN so bile podane tudi pripombe na potek
načrtovane trase te ceste in predlagana je bila
preveritev možnosti drugačnega poteka, zato
so se v fazi priprave stališč do pripomb in
predlogov z javne razgrnitve proučevale
možnosti za druge, alternativne trase te prečne
povezave. Na podlagi analize prostora in do-
datnih tehničnih in prometnih preveritev se je
pokazala možnost poteka trase nekoliko
južneje. Trasa tako poteka od križišča Medno
jug južno od naselja Medno, nadalje poteka v
loku po zahodni strani navezovalne ceste, ki jo
nato vključno z železniško progo prečka v
podvozu, prečka reko Savo in se med naseljem

Vikrče in poligonom varne vožnje (že na ob-
močju MOL) priključi na lokalno cesto. Zara-
di gradnje te ceste je po novem načrtovana tudi
rušitev stavbe Medno 29 ter ureditev podhoda
za divjad pod NC med Mednim in Stanežiča-
mi), navezava na Tacensko že na območju
Mestne občine Ljubljana. Poleg teh večjih
sprememb so spremenjene oziroma na novo
načrtovane še nekatere druge ureditve, tudi
na območju občine Medvode: peš in kolesar-
ska pot od zaselka na Jeprci do avtobusnega
postajališča v križišču IOC Žeje; ureditev 
ustreznega priključevanja območja HE Med-
vode in rušitev objekta, ki ostane na zahodni
strani NC in tako funkcionalno odrezan od ob-
močja HE; ureditev priključka pozidave južno
od območja HE Medvode; deviacija obstoječe
javne ceste, ki povezuje del naselja Verje (za-
selek ob Savi) z zgornjim delom naselja Verje,
in ki bo zaradi NC prekinjena. Cesta je devi-
irana in speljana ob robu NC; za pozidavo ob
Žontarjevi ulici se uredi posebna dovozna pot
ob deviaciji, ki poteka od NC do centra Med-
vod; spremeni se priključitev območja žage v
bližini Motela Medno na cestno omrežje.
Namesto priključevanja z nivojskim križanjem
z železniško progo se predvidi zunajnivojsko
priključevanje prek opuščenega dela obstoječe
regionalne ceste.

”Pripravljalci še vedno ne upoštevajo glavnih
pripomb občine Medvode, ko zahtevamo zuna-
jnivojske priključke in pri njih vztrajamo in ne
pristajamo na preživeta nivojska križanja,” se
je na spremembe odzval župan Medvod
Stanislav Žagar ter izrazil upanje, da bo do
gradnje štiripasovnice čim preje prišlo in da
nanjo ne bodo čakali tako dolgo, kot so Ločani
na začetek gradnje poljanske obvoznice.

Maja Bertoncelj, foto: Tina Dokl

Spremembe na trasi Jeprca - Stanežiče
Gradivo o sprememembah dopolnjenega osnutka državnega prostorskega načrta za navezovalno cesto

Jeprca-Stanežiče-Brod bo v sejni sobi Občine Medvode na vpogled še do 20. julija.

V proračunu prerazporedili 188 tisoč evrov

Na trasi navezovalne ceste Jeprca-Stanežiče-Brod je
prišlo do nekaterih sprememb, tudi na Klancu.
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Zavrh - Jakob Aljaž se je v Zavrhu pod Šmarno Goro rodil 6. julija
pred 164 leti. Gorniški klub, ki nosi njegovo ime, je pred njegovo rojst-
no hišo že trinajstič pripravil akademijo, na kateri so se spomnili svoje-
ga slavnega rojaka.

Jakob je bil četrti od osmih otrok matere Elizabete in očeta Antona. Že
od malih nog je imel rad planine. Najprej je zahajal na bližnjo Šmarno
goro, nato pa vedno dlje. Iz Zavrha vse do Blegoša, Krvavca, Storžiča.
Ko je kot duhovnik služboval v Tržiču in na Dobravi, se je na gore še
bolj navezal. Na Triglav se je prvič povzpel leta 1887, dve leti pozneje
pa se je preselil na Dovje, kjer je ostal vse do svoje smrti leta 1927. Tam
je za razvoj planinstva, predvsem pa slovenstva, odigral pomembno vlo-
go. Za pet goldinarjev je kupil Kredarico in vrh Triglava in si tako za-
gotovil pravico za gradnjo skromnega zavetišča na vrhu, ki ga danes po-
znamo kot Aljažev stolp. Poleg gora je ljubil tudi glasbo. Že v gimna-
zijskih letih je ustanovil kvartet, prepeval in skladal pa je nato še vse
življenje. Le kdo ne pozna njegove Oj, Triglav, moj dom?

Na akademiji so v gorniškem klubu nekaj časa namenili obema Alja-
ževima ljubeznima. Prepevala sta mešani pevski zbor KD Jakoba Alja-
ža in oktet Deseti brat, na koncu pa so se s priznanji spomnili še tistih
ljubiteljev gora, ki so hodili po Aljaževi poti od doma do doma. Gre za
pot, ki vodi iz Zavrha po dolinskih vaseh do Storžiča, nato pa po grebe-
nu Karavank prek Stola, Golice in Dovške babe do Dovjega. Od tam pot
zavije v Julijske Alpe in se konča na vrhu Triglava. ”Aljaževa pot obsta-
ja že več kot deset let. Letos smo priznanja podelili 42 sodelujočim, kar
nam daje potrditev, da smo jo dobro zastavili,” pravi Tomaž Mis, pred-

sednik gorniškega kluba Jakob Aljaž. Ljubitelji gora, ki so spominsko
pot prehodili vsaj petkrat, desetkrat ali petnajstkrat, so dobili bronasto,
srebrno ali zlato priznanje. V pisani druščini nagrajencev so se znašli ne
le domači, pač pa tudi tuji pohodniki. 

Peter Košenina

V spomin na Jakoba Aljaža
Aljaževa pot od doma do doma povezuje Zavrh z Gorenjsko. Letos so priznanja podelili 42 sodelujočim.

Na akademiji ob obletnici rojstva Jakoba Aljaža je pred njegovo rojstno hišo 
v Zavrhu zapel tudi mešani pevski zbor, ki nosi njegovo ime.

Zbilje - Gasilska zveza Medvode je 13. junija na dobravi Zbiljskega jezera organizirala tek-
movanje gasilske mladine GZ Medvode. Mladi gasilci so tekmovali v štirih starostnih kategori-
jah, najuspešnejši pa so bili Zbiljci. Zmagale so njihove mladinke (pred Soro), mladinci (pred
Soro in Sp. Pirničami Vikrčami-Zavrhom), pionirke (pred Soro) kot tudi pionirji (pred Sp.
Pirničami Vikrčami-Zavrhom in Soro). 

Tekmovanja so se za trening udeležili tudi mladinci iz Rečice ob Savinji, ki bodo poleg gasilk
iz Zbilj Slovenijo v mladinski kategoriji zastopali na olimpijadi v Ostravi. Olimpijada v Ostravi
se bliža, dan D za mladinke iz PGD Zbilje bo 23. julija. ”Priprave za olimpijado potekajo po
planu. Mladinska reprezentanca (mladinke iz Zbilj in mladinci iz Rečice ob Savinji) je imela po-
leg vseh treningov, ki jih organiziramo sami, še dva uradna treninga z glavnim trenerjem
reprezentance in s slovenskimi sodniki, ki bodo sodili v Ostravi. Prav v teh dneh, od 8. do 11.
julija, pa imamo še skupne priprave reprezentance v Kočevju. V Ostravo odpotujemo 18. julija.
Z nami gre tudi avtobus navijačev, ki nas bodo spodbujali k čim boljši uvrstitvi,” je pojasnil Anže
Šilar, poveljnik PGD Zbilje.                                    Maja Bertoncelj, foto: arhiv PGD Zbilje

Vse zmage pobrali mladi Zbiljci
Na tekmovanju gasilske mladine so bili v vseh štirih kategorijah 

najboljši mladi gasilci iz PGD Zbilje.

Utrinek s tekmovanja medvoške gasilske mladine

Mladi iz SDS Medvode 
na očiščevalni akciji

Medvode - Mladi v občinskem odboru
Slovenske demokratske mladine (SDM, pod-
mladek SDS) Medvode so 5. julija čistili breg
reke Sore in del centra Medvod. ”Zavedamo
se, da je skrb za naše okolje izjemno pomemb-
na za prijetno življenje v naši občini. Na bregu
Sore so odložene smeti in nesnaga, ki kraju
niso v ponos. Prepričani smo, da bomo z akci-
jo pripomogli k večjemu zavedanju in težnji po
čistejšem okolju. Upamo, da se nam bodo ob
naslednjih čistilnih akcijah pridružili še drugi
mladi in krajani, ki čutijo potrebo, da naše
okolje naredimo sebi in drugim še prijetnejše
in primerno človeškemu dostojanstvu,” je ob
tem povedala Daniela Jaklič, predsednica
občinskega odbora SDM Medvode.       M. B.
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Sora - Slavnostna akademija ob
60-letnici KUD Oton Župančič
Sora je potekala 26. junija. V slabi
uri so se na odru zvrstile vse
skupine, ki delujejo pod okriljem
društva. Prireditev, katere režiser je
bil Boštjan Luštrik, se je začela in
končala z nastopom moškega
pevskega zbora, ki ima v društvu
že dolgo tradicijo in v maniri te
tradicije so prav oni zapeli zadnjo
pesem, ki je šla nekako takole:
”Nocoj je pa en lep večer ...”

In v Sori je ta dan bil res lep
večer, posvečen kulturi, v kateri je
v šestih desetletjih delalo toliko
ljudi, da se na slavnostni akademi-
ji niso nikomur posebej zahvalili.
”Danes smo se zbrali prijatelji kul-
ture in naj bo ta večer še naprej lep.
Skozi šestdeset let delovanja je bilo
v društvu zaslužnih toliko ljudi, da
bi jih bilo nemogoče vse našteti,”
je odločitev pojasnil Franc Plešec,
predsednik KUD Oton Župančič
Sora, ki je ob tem visokem jubileju
društva prejel številne čestitke. V
imenu Občinske kulturne zveze
Medvode mu je čestital njen
predsednik Franc Cegnar: ”Od-
kar hodim v Soro, me prešine mis-
el, da grem tja, kjer nikoli niso
prenehali plesati, peti, igrati. Česti-
tam za zares velik jubilej ukvarjan-

ja s plemenito dejavnostjo.” Oblet-
nico so prišli v Soro praznovat tudi
iz slovenskega društva iz Olofstro-
ma na Švedskem, s katerim so Sor-
ci pobrateni od leta 1984. ”S pono-
som se lahko ozrete na vseh šestde-
set let. Vidi se, da je ogromno
pridnih rok z veseljem v srcu gradi-
lo to kulturno pot. Ponosni ste
lahko, da ste med redkimi kulturn-
imi društvi v Sloveniji, ki sodelu-
jete s slovenskim društvom v tujini.
Dajete nam kapljo upanja, da
slovenstvo pri nas ne bo zamrlo,”
sta povedala predstavnika iz
Švedske ter KUD Oton Župančič
Sora podarila ročno delo, staro
ribiško ladjo. Francu Plešcu so v
roko segli tudi iz Godbe Medvode
ter seveda člani domačega društva. 

Franc Plešec je bil vseh čestitk
in aplavza zelo vesel. Svojo
zgodovino v društvu pa je opisal z
naslednjimi besedami: ”Začel sem
leta 1971, ko sem prišel od vojakov.
Povabili so me v moški pevski
zbor, kmalu že tudi v upravni od-
bor, kjer so me določili za gospo-
darja. Leta 1981 so mi ponudili
mesto predsednika, ki ga z izjemo
enega mandata opravljam vse do
danes. Prvi nastop v tem domu
smo imeli leta 1971 za kulturni
praznik. Postavljen je bil oder, vse

drugo je bilo še prazno. Dom smo
odprli leta 1972 in ga počasi
opremljali. Danes smo ponosni na
vse to, kar smo dosegli. Nam pa še
vedno kaj manjka.” 

V KUD Oton Župančič Sora je
trenutno okrog 120 članov, ki delu-
jejo v mešanem pevskem zboru,
moškem pevskem zboru, mešanem
oktetu, dekliškem zboru, treh folk-
lornih skupinah, dramski skupini
in v likovni sekciji. V društvu ima-
jo načrte tudi za naprej in za pri-

hodnost sorške kulture se ni bati.
”Naša želja je še naprej delati vsaj
tako kot doslej, da bi izpeljali vse,
kar si zadamo v začetku leta.
Mlade še vleče v kulturo. To se
najbolj vidi pri foklori, kjer
imamo veliko mladih. Kultura v
Sori ima prihodnost in vsaj z vod-
stvene strani bo imela vedno pod-
poro.”

Maja Bertoncelj, 
foto: Peter Košenina

Franc Plešec, predsednik KUD Oton Župančič Sora, prejema čestitke od 
predstavnikov slovenskega kulturnega društva iz Olofstroma na Švedskem.

Lep večer sorške kulture
S slavnostno akademijo so v Sori praznovali šestdeset let tamkajšnjega Kulturno 

umetniškega društva Oton Župančič. 

IZVAJAMO OBIČAJNO ESTETSKO IN 
MEDICINSKO PEDIKURO.
Običajna estetska pedikura zajema krajšanje in
tanjšanje nohtov na nogah, odstranjevanje odmr-
le zadebeljene kože, lakiranje nohtov in končno
hranjenje kože z ustrezno kremo.
Medicinska pedikura je zahtevnejša od klasične,
saj se srečujemo s trdovratnimi otiščanci, zasta-
ranimi kurjimi očesi, vraščenimi nohti, bradavica-
mi in glivicami.
Če vse te nevšečnosti spremlja še sistemsko
obolenje, kot je diabetes, in jemanje določenih
zdravil, je potrebna pri delu še večja previdnost.
Pedikuro opravljamo aparativno, v večini prime-
rov brez bolečin.

NAJPOGOSTEJŠI PROBLEMI Z NOGAMI
OTIŠČANEC je posledica slabega krvnega obto-
ka, največkrat nastane na mestih, kjer prihaja do
stalnega pritiska na določen del noge (preozki čev-
lji, stari ponošeni čevlji, premajhni natikači). Po-
membno je, da se odmrla koža redno odstranjuje
in da se koža dnevno hrani s primerno kremo.
KURJE OKO nastane, kadar se na določenem
mestu otiščanec predolgo ne odstrani oz. kadar
je bila noga izpostavljena kratkotrajnemu močne-
mu trenju (zadostuje že nekaj ur nošenja ozkih

salonarjev z visokimi petami). V precejšnji meri
pa je nastanek kurjih očes povezan z dednostjo.
VRAŠČENI NOHTI so prav tako kot kurja oče-
sa lahko dedno pogojeni, lahko so posledica ne-
pravilnega striženja nohtov ali pa posledica po-
večane telesne teže (npr. nosečnost). V začetni
fazi vraščanja težavo rešujemo s podlaganjem
nohtov, v akutnih fazah pa noht vračamo v želen
položaj s posebnimi sponkami. Postopek je ne-
boleč, čas zdravljenja pa odvisen od stopnje
vraščenosti.
BRADAVICE povzroča virus v organizmu, pona-
vadi izbruhnejo ob padcu odpornosti telesa. Glede
na razraščenost bradavic, se odločimo za način
zdravljenja oz. nadaljnjo napotitev k dermatologu.
GLIVICE so trdovratna nadloga, največkrat jih do-
bimo v vlažnih prostorih, kjer gre za pomanjkljivo
čistočo (bazeni, savne). Oseba z glivicami mora
doma vzdrževati visoko stopnjo higiene (uporaba
lastne brisače, copat, prekuhane nogavice). Če ne
uporabljamo antimikotikov, se glivice s kože razširi-
jo tudi na nohte, ki spremenijo barvo, se pričnejo
debeliti ter postanejo krušljivi. Za dokončno od-
stranitev glivic na nohtih so učinkovite edino table-
te. Ljudje pogosto zamenjujejo glivice z mehansko
poškodovanimi nohti, saj je videz podoben.

Nogam ponavadi posvečamo premalo pozorno-
sti, saj se nanje ne spomnimo, dokler nimamo
konkretnih težav.

PEDIKURA
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KOLOVOZ, d. o. o., 
Zbilje 95, 1215 MEDVODE

Če iščete RAČUNOVODSKE
STORITVE, smo pravi naslov 

za vas. Pokličite nas 
po telefonu: 01/3613-564 Delovni čas: od 8. do 19. ure, sobota: od 8. do 13. ure

Medvoška cesta 3, 
BC MEDVODE
tel.: 01/361-72-80, 
fax: 01/361-72-85
www.citanka.com, 
info@citanka.com

AKCIJA

ZVEZKI ČITANKA 

v kompletu 

10 kosov

* VSE ZA ŠOLO  

* ZELO UGODNE CENE  
OSTALIH POTREBŠČIN
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PAPIRNICA IN KNJIGARNA, 
FOTOKOPIRANJE

Valburga - Srečanje upokojencev iz treh
društev v občini Medvode: DU Medvode, ki je
največje z okrog 1200 člani, DU Pirniče, ki
ima 350 članov, in DU Smlednik z okrog 250
članim je 26. junija potekalo šestič. Organiza-
tor letošnjega je bilo prav najmanjše društvo,
torej DU Smlednik, ki ga že trinajsto leto vodi
Franc Kne, ki je ob tem povedal: ”Na srečanju
je okrog 350 upokojencev, največ, 144, jih je
prav iz našega društva, v katerem smo sicer
kar dejavni. Vsako poletje organiziramo nekaj
izletov in teden oddiha v Izoli, ki smo ga letos
že imeli. Največ zanimanja je prav za izlete.
Imamo pa še druge aktivnosti. Ne pozabimo
niti naših starejših članov in ob koncu leta obi-
ščemo vse, stare nad osemdeset let.”

Na srečanju upokojencev je bilo kot vedno
veselo, za kar so organizatorji poskrbeli tudi s
pestrim programom, v katerem so bile v glav-
ni vlogi Žabice, skupina upokojenk iz DU Vo-
dice, ki so plesale, pa tudi pele. Srečanja se je

udeležil tudi župan Medvod Stanislav Žagar,
ki je pred tem v prostorih VIZ Fran Milčinski
odprl razstavo ročnih del, ki je bila na ogled tri
dni. Več o razstavi je povedala Marinka Šter
iz DU Smlednik, sicer vodja razstave: ”To je
skupna razstava vseh treh društev upokojencev
v občini Medvode. Razstavljena so različna
ročna dela. Največ je vezenja, kvačkanja, ple-
tenja in kleklanja, s katerim se predstavljamo
članice našega društva, ki smo se klekljanja
učile na tečaju. Veliko nam pomeni, da so naši
izdelki na ogled tudi širši javnosti.” Dela pirni-
ških upokojenk je predstavila Štefka Balaško,
vodja ročnih del v DU Pirniče: ”Ročna dela
imamo v društvu zadnji dve leti. Dobivamo se
v zimskih mesecih. Začele smo s križci, s ple-
tenjem, nadaljevale s kvačkanjem. Na razstavi
je kar nekaj izdelkov, delo devetih upokojenk.
Rade se družimo, smo zadovoljne, da se sreča-
mo, da se kaj pogovorimo in ohranjamo našo
slovensko navado: kreativnost.” Zelo aktvni so
tudi v DU Medvode. Predsednica društva Ma-
rija Tome je za konec predstavila še njihov
prispevek na razstavi: ”Predstavljamo se z roč-
nimi deli v najširšem pomenu te besede. Bila

sem presenečena, ko sem jih obiskala na krož-
ku, dobivajo se ob torkih popoldne, in videla,
kaj vse delajo.” 

Maja Bertoncelj

Srečanje medvoških upokojencev
V Valburgi je potekalo šesto srečanje medvoških upokojencev, ki ga je popestrila razstava ročnih del.

Franc Kne, predsednik DU Smlednik, na šestem srečanju medvoških upokojencev

Marinka Šter si ogleduje razstavo ročnih del, ki je
navdušila.

Dva slikarja - Oba oboje
Medvode - V Jedru, klubu Mladinskega

centra Medvode, je bilo 18. junija odprje
razstave slik z naslovom Oba oboje umet-
nikov Renate Grmovšek in Petra Gabra (na
sliki). Razstava predstavlja začetek njunega
skupnega slikarskega projekta. Slike hkrati
odpirajo in odgovarjajo na problem interak-
cije obeh slikarjev ter kažejo možen razvo-
jni potencial za nadaljevanje projekta.

M. B., foto: Tina Dokl
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www.kranfest.com27. tradicionalna

31. julij in 1. avgust 
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prireditev 
omogoča: organizator:

gorenc-on.net

31 jullllliiiiiiiiijjjj in 1 avgustsstt

Zbilje - KUD Zbilje je na obali Zbiljskega je-
zera 23. junija že devetič pripravil kresovanje
na vodi. Prireditev ima mitološki prizvok, saj
elemente lokalnih pripovedk združi z etno
glasbo, za obiskovalce pa poskrbi z domačimi
dobrotami.

Pred začetki kresovanja na vodi v Zbiljah po-
dobnega dogodka ni bilo, je pa bilo prisotne
nekaj mitologije, ki so jo tudi s pomočjo etno-
loga Janeza Bogataja vpletli v kresovanje na
prehodu iz pomladi v poletje. ”Tu sta bila mita
o Jagi babi in Gmajnskem descu, in ko smo
ustanovili društvo, smo se odločili, da ju upo-

rabimo pri vzpostavljanju novega zbiljskega
tradicionalnega dogodka,” pravi Franc Ceg-
nar, programski vodja zbiljskega kulturno
umetniškega društva. Jaga baba naj bi živela v
jezeru in požrla vsakega majhnega otroka, ki
bi se vodi približal brez spremstva. Mit je imel
na otroke svarilen učinek, starši pa so jih tako
poskušali prepričati, naj se sami vodi ne pribli-
žujejo. 

Kresnice se na sredino jezera odpravijo v čol-
nih in tam prižgejo kres, nazaj na obalo pa se
vrne le Jaga baba. Letos zaradi dežja prizori-
šča ni zapustila na konju kot prejšnja leta, je pa

zato prišla v galerijo pod gostiščem Jezero in
tam zaplesala ob zvokih etno skupine Jararaja.
Zbiljski turistični dejavnosti navkljub KUD
kresovanja ne prireja z namenom zabavanja
množic. ”Dogodek ni namenjen komercializa-
ciji, vezani na turizem. Prireditve na veliko ne
oglašujemo, želimo pa zajeti nekaj prvotnega
izročila Zbiljske noči. Ta je bila prvotno praz-
nik Zbiljcev, saj smo se na njej enkrat na leto
srečali s tistimi, ki so se iz vasi izselili. Želimo,
da bi kresovanje bilo in ostalo vaški praznik in
praznik prijateljev,” zaključuje Cegnar. 

Peter Košenina

V Zbiljah ogenj na vodi
Kresovanja Zbiljci ne prirejajo z namenom zabavanja množic.

Jagi babi dež ni preprečil, da bi se s čolnom pripeljala na obalo. V galeriji pod gostiščem Jezero je zaplesala ob zvokih etno skupine Jararaja. 
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Dragočajna - V organizaciji TD Dragočajna-
Moše je 21. junija v kampu Smlednik potekala
sedaj že tradicionalna prireditev Slovenski dan
v Dragočajni. Letošnji obisk je bil največji do-
slej, in čeprav so domače gospodinje za brez-
plačno pokušino pripravile še več dobrot kot
pretekla leta, so bile mize hitro prazne.

”Namen prireditve je predstaviti lokalne jedi in
pijačo naši okolici in z druženjem popestriti ne-
deljo v kampu. Prireditev je že prerasla občinske
meje, se je prijela, kar nas zelo veseli. Upam, da
jo bomo v prihodnjih letih programsko lahko še
razširili,” je povedal Miloš Jenko, predsednik
TD Dragočajna-Moše. Kot vsako leto so bile
mize tudi letos obložene z domačo hrano in pija-
čo, predvsem moški del članov društva pa je skr-
bel za kuho ješprenja in tokrat tudi vampov. Po-
hval ni manjkalo. Majda Zor iz Moš, je poveda-
la nekaj več o ponudbi: ”Dobrote je pripravljalo
okrog dvajset gospodinj iz Dragočajne in Moš.
Pokusite lahko krofe, dve vrsti flancatov, potico
(orehovo, kokosovo, pehtranovo, drobnjakovo),
šarkelj, marmornati kolač, ocvirkovco, drobno
pecivo, močnate jedi (mlečno kašo, medlo, ajdo-
ve žgance z ocvirki ...), prato, čemažev namaz,
slanino, še topel jabolčni in češnjev zavitek, do-

mač kruh, tudi sadje: češnje, jagode, jabolka, Je-
rajev sok, suhe krhlje, jabolčni kis, sadjevec, bo-
rovničke, limonce. Ljudje se zanimajo in sprašu-
jejo za recepte.” 

Poleg pokušine hrane in pijače so organizator-
ji pripravili tudi pester spremljevalni program.
Kot prvi so nastopili sorški fokloristi, nadaljeva-
le so Ljudske pevke iz Trboj, osrednji gostje pa
so bili člani ansambla Suha špaga, ki so za zaba-
vo skrbeli do poznih popoldanskih ur. Veliko za-
nimanja je bilo za vožnjo s konjsko vprego pa
tudi za ogled dveh traktorjev starodobnikov.
Med obiskovalci prireditve so bili tudi gostje
kampa. Zelo navdušena sta bila zakonca iz Nizo-
zemske, ki sta pojasnila: ”V kamp sva prišla šele
včeraj, in to povsem po naključju. Končujeva do-
pust, ki sva ga preživela na hrvaški obali vse do
Dubrovnika, obiskala sva tudi Bosno in Herce-
govino in sedaj se vračava domov. Ker je bila že
pozna ura, sva se odločila, da bova nekje prespa-
la, in ob cesti videla oznako za ta kamp. Super
je, da sva tukaj, da sva danes lahko del te prire-
ditve. Prav zato sva se odločila, da bova ostala še
eno noč. Slovenski dan je krasen. Pokusila sva
skorajda vse in je zelo okusno.”

Maja Bertoncelj

Domačih dobrot je hitro zmanjkalo
Slovenski dan v Dragočajni je dobra popestritev tudi za goste kampa, ki so poleg ostalih obiskovalcev

uživali v pokušini domače hrane in pijače ter ob plesu in glasbi.

Za druženje več dni v tednu
Medvode - V Društvu upokojencev Med-

vode bi radi ponudili dejavnosti še v drugih
dnevih. ”Sedaj imamo odprto le ob pone-
deljkih in četrtkih, naša želja pa je, da bi
imeli odprto še več dni v tednu. Seveda to
pomeni, da bomo morali organizirati nove
dejavnosti. Naš namen je ponuditi ljudem,
da se srečujejo in da del dneva preživijo na
družaben, prijeten način. Za to nam je nekaj
denarja namenila tudi Občina Medvode.
Gre torej za razširjeno ponudbo našega dru-
štva ali pridite k nam, imamo se fletno,” je
povedala Marija Tome, predsednica DU
Medvode, ki upa, da bodo vrata društva več
dni v tednu odprta že jeseni. M. B.

Tomaž Luštrek, s. p., 
Ladja 30, Medvode
Tel.: 01/36-17-500

P
P
P
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Dobrote domačih gospodinj so hitre pošle.

Stregli so odličen ješprenj in vampe. Miloš Jenko z domačimi

AVTOOPTIKA
POPRAVILA IN
NASTAVITEV PODVOZIJ

AVTOKAROSERIJA
AVTOKLEPARSKA IN 
AVTOLIČARSKA POPRAVILA
POŠKODOVANIH VOZIL

AVTOMEHANIKA
REDNO VZDRŽENANJE 
IN AVTOMEHANIČNA
POPRAVILA
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Ljudje in dogodki

Zbogom

...naj počivajo v miru.

tiskarski škratje...

Zavrh - Kulturno umetniško dru-
štvo iz Pirnič je ob občinskem praz-
niku pred rojstno hišo Jakoba Alja-
ža v Zavrhu uprizorilo igro Svoje-
glavček, ki sta jo po predlogi Karla
Sieberja priredila Alenka Bole-
Vrabec in režiser Peter Militarev.

Gre za veselo igro s petjem, ki se
dogaja na kmetih na obronkih go-
renjskih gora. Zgodba se vrti okrog
Polonce, hčere lastnice hribovskega
kmečkega turizma, ki je zaljubljena
v Toneta, gorskega vodnika. Zaradi
malenkosti se spreta in tiščita vsak
na svojo stran, razumu pa popustita
šele tik pred koncem. Vmes se v go-
ste pripelje Izak Kohn, turist iz Za-
greba, ki bi se rad povzpel na Tri-
glav in pri tem potrebuje Tonetovo
pomoč. Razvajeni arogantni meš-
čan se norčuje iz domačinov, vendar
mu ti ne ostajajo dolžni. Med ne-
kajdnevnim bivanjem na turizmu
vrže svoje oko tudi na prikupno Po-
lonco, kar ni všeč nikomur, še naj-
manj pa Tonetu. Tujca si privošči,
da tako rekoč uide domov, ne da bi
Triglav sploh videl od blizu. 

”Svojeglavček je pripoved o go-
renjski trmi, ker je dekle trmasto.
Gorenjci imamo radi svoje Go-
renjke, radi imamo naše planine in
tudi ne pustimo, da bi nam vsak
tujec poskušal spremeniti naše
mišljenje o njih. Njegov namen je
na sodoben princip igranja, poj-
movanja gledališča vzpostaviti
kontakt igralca z besedilom in pu-
bliko,” o predstavi pravi Peter
Militarev, ki je skupaj z Alenko
Bole-Vrabec Svojeglavčka iz
dvajsetih let prejšnjega stoletja
prestavil v sedanjost.

Scenografijo predstave je skoraj
v celoti predstavljalo dvorišče
Aljaževine v Zavrhu, ki je gledal-
ce spustilo v srce dogajanja. V
vlogah Polonce - Svojeglavčka in
Toneta sta blestela Lucija Grm in
Klemen Košir, polizanega Za-
grebčana Kohna pa je prepričljivo
odigral Niko Kranjc. Gledalci so
zmago zdrave kmečke pameti nad
meščanskim napuhom nagradili z
bučnim aplavzom. 

Peter Košenina

Zmagala je kmečka pamet
V KUD Pirniče so Svojeglavčka iz dvajsetih let prejšnjega stoletja prestavili v sedanjost.

Tone in Polonca se na začetku igre spreta, pobotata pa se šele potem, ko opustita
trmo in si priznata, da drug brez drugega ne moreta.
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Medvode - V Knjižnici Medvode je 10. juni-
ja dopoldne potekala podelitev nagrad najbolj
uspešnim učencem v občini Medvode v šol-
skem letu 2008/2009. Nagrade je podeljeval
župan Medvod Stanislav Žagar, prejelo pa jo je
45 učencev, vsak po 80 evrov. Iz Osnovne šole
Medvode je nagrado prejelo trinajst učencev,
ki so bili odlični vsa leta šolanja: Ana Anžlo-
var, Andreja Bobnar, Kristina Cof, Katja
Dejanović, Anja Erzin, Leja Erzin, Jure Ga-
ber, Daša Jordanovski, Maja Kogovšek,
Anja Kos, Luka Peklaj, Kristina Špec in
Žiga Rozman, iz Osnovne šole Pirniče enajst

učencev: Nika Bergant, Matevž Bitenc, Ga-
šper Brezarič, Matija Grošelj, Katja Hren,
Tjaša Javornik, Ana Jeraj, Mojca Katraš-
nik, Maruša Polak in Ula Pretnar za odličen
uspeh vsa leta šolanja, Žiga Šmelcer pa za zla-
to Stefanovo priznanje. Iz Osnovne šole Preska
je bilo nagrajenih dvanajst učencev: za odličen
uspeh vsa leta šolanja Špela Barle, Anja
Cvajnar - tudi za zlato priznanje Kaj veš o
sladkorni bolezni, Mateja Čarman - tudi za
zlato Vegovo in zlato Proteusovo priznanje,
Janez Eržen, Matija Majhen, Nina Omejc,
Pia Pavlič, Nejc Prijatelj, Žiga Starman,

Maiša Triler in Ajda Zor, Tilen Velej pa za
zlato Stefanovo priznanje. Iz Osnovne šole Si-
mona Jenka je župan nagradil osem učencev,
vse za odličen uspeh vsa leta šolanja. Nagrado
so prejeli: Jana Bogataj, Neža Brlogar, Kat-
ja Bunderšek, Lea Einfalt, Lucija Fabjan-
čič, Kristjan Jenko, Maruša Močnik in Blaž
Orehek. Iz Vzgojno izobraževalnega zavoda
Frana Milčinskega Smlednik je priznanje za
dosežke na šolskem področju in bogato ustvar-
jalnost na obšolskem, likovnem področju pre-
jela Sabina Marinko.      

Maja Bertoncelj

Župan sprejel odličnjake
Ob zaključku šolskega leta je župan sprejel in nagradil najbolj uspešne učence. Letos jih je bilo 45.

Najbolj uspešni učenci v občini Medvode v šolskem letu 2008/2009

Ponosni na odličen uspeh
Nekaj učencev iz medvoških osnovnih šol, ki so bili odlični vsa leta osnovnega šolanja, smo vprašali, 

kaj jim to pomeni in kje bodo nadaljevali šolanje.

Neža Brlogar, Smlednik:
”Vesela sem, da ves ta
trud ni bil zaman. Sem kar
ponosna, da smo dobili to
nagrado, ki mi veliko po-
meni. Šolanje bom nada-
ljevala na škofijski gimna-
ziji. Všeč so mi njihova
načela, tako da odločitev
ni bila težka.” 

Nejc Prijatelj, Preska:
”Biti odličen osem let mi
dosti pomeni, ker sem vi-
del, da se da vsako leto
potruditi, da si lahko odli-
čen. Največ se je bilo tre-
ba učiti zadnji dve leti.
Najtežja mi je bila kemija.
Vpisal sem se na Gimna-
zijo Kranj.”

Mateja Čarman, Topol:
”To mi pomeni, da znam
stvari, da sem se sposo-
bna toliko naučiti. Uče-
nja je bilo kar nekaj.
Vpisala sem se na vzgo-
jiteljsko šolo. To me ve-
seli, rada delam z otroki,
zato odločitev ni bila
tako težka.”

Anja Cvajnar, Preska:
”Da sem bila odlična
osem let, je kar uspeh, do-
kaz, da to zmoremo. Tre-
ba je bilo vložiti kar dosti
truda. Šolanje bom nada-
ljevala na škofijski klasič-
ni gimnaziji. Odločitev,
kam naprej, pa je bila si-
cer kar težka.”

Lea Einfalt, Zbilje:
”Všeč mi je, da sem
uspešna tudi v šoli, tako
kot v športu. Vpisala sem
se na Gimnazijo Bežigrad.
Odločila sem se kar hitro.
Rada bi ostala v športu,
tam pa imajo tudi športni
oddelek.”

Maja Bertoncelj
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Pirniče - Zaključna prireditev projekta Mal-
čkova bralna značka, ki se je je udeležilo 171
otrok iz vseh enot vrtca Medvode, je potekala
v Pirničah. Gledališče OTH je najmlajšim
”bralcem” zaigralo lutkovno-glasbeno predsta-
vo Pot k soncu Janeza Bitenca, predstavnica
knjižnice pa je vsem otrokom podelila prizna-
nja in knjige. Vsak otrok je dobil knjigo Škrat
Zguba in kameleon Jelke Godec Schmidt. To
ni pravljica. To je knjiga, polna lepih slik in na-
log za otroke, ki pomagajo škratu poiskati to in
ono ali kar njega in njegovega prijatelja. 

”Projekt Malčkova bralna značka je vpeljala
Knjižnica Šiška leta 1995. Vsa leta pri izvedbi
sodeluje tudi podružnica Medvode. Letos za-
dnjič, kajti naša knjižnica se je s prvim aprilom
osamosvojila in bo od letošnje jeseni priprav-
ljala svojo bralno značko za otroke,” pravi Ta-
tjana Mavrič iz medvoške knjižnice, o cilju
tega projekta pa dodaja: ”Naš pomemben cilj
je, da pridejo v našo knjižnico otroci. Zato si
zelo prizadevamo, da sodelujemo pri vzgoji
njihove bralne kulture. Zavedamo se, da naj-
bolj zveste bralce pridobimo že v njihovi otro-
ški dobi. Ravno tako se zavedamo drugih kori-
sti, ki jih prinese branje mladi osebnosti, ki se

še razvija. Zato Malčkova bralna značka in
zato vsak torek od oktobra do junija pravljične
ure.” Predšolski otroci so za Malčkovo bralno
značko izbrali eno ljudsko pravljico, eno avtor-

sko pravljico in eno knjigo pesmi za otroke.
Projekt finančno podpira Občina Medvode, za
kar so ji v knjižnici posebej hvaležni.

Maja Bertoncelj

Bralna značka tudi za malčke
V projekt Malčkova bralna značka so vključeni predšolski otroci. Na zaključno prireditev jih je prišlo 171 

iz vseh enot Vrtca Medvode.

Utrinek z zaključne prireditve Malčkova bralna značka

Tekmovali na šolski olimpijadi
Na Osnovni šoli Medvode je potekala športno

zabavna prireditev Šolska olimpijada.

Medvode - Šolska olimpijada, ki je na OŠ Medvode potekala 22. ju-
nija, je bila namenjena učencem 6., 7. in 8. razredov. Moto olimpijskih
iger je bil: ni važno zmagati, temveč sodelovati in se zabavati. Idejo za
tovrstno športno druženje je dala učiteljica športne vzgoje Darja
Zaplotnik, ki je bila tudi organizatorka iger.

Učenci so najprej ustvarjali v različnih delavnicah, kjer so potekale
priprave na dogodek. ”V ustvarjalni delavnici so iz kartona in različnih
materialov pripravljali maskote prireditve, Sorčico in Savčka. V
zgodovinski delavnici so spoznavali pričetek olimpijskih iger, ki sodi v
antično Grčijo. V zemljepisni delavnici so izdelali svetovni zemljevid
in označili mesta, kjer so potekale sodobne olimpijske igre. V kreativni
delavnici so izdelovali šopke za zmagovalce. V športnih in tehničnih

delavnicah so izdelali navijaške transparente, plakate za ureditev pri-
zorišča in uredili vse potrebno za ozvočenje. V fotografski delavnici so
poskrbeli za fotografiranje in snemanje celotnega dogodka, v športni
delavnici za pripravo in postavitev športnih rekvizitov, v glasbeni pa so
pripravili himno,” je pojasnila Mojca Pintar, mentorica fotografske
delavnice. Po malici je sledilo slovesno odprtje prvih šolskih olimpij-
skih iger: z baklo in slavnostnim rezanjem traku. Nato pa se je začel
tekmovalni del. Učenci so po skupinah tekmovali v različnih disci-
plinah in se med razredi pomerili v zabavnih igrah. Prehodni pokal za
zmago je dobil 7.a razred. 

Maja Bertoncelj

Otroci na obisku pri animatorki Bredi
Zbilje - Otroci vrtca Medvode, enote v Smledniku, so v Zbiljah

obiskali Bredo Rovšek, ki se ljubiteljsko ukvarja z animacijo. To pa ni
bilo njihovo prvo druženje z njo, saj se jim je v vrtcu predstavila že s
predstavo Žogica nogica. Tokrat so si otroci na njenem domačem vrtu
ogledali predstavo Mojca Pokrajculja, izdelovali pa so tudi lutke in
tako preživeli zanimiv dopoldan v družbi junakov iz knjig. 

M. B., foto: Alenka Žavbi Kunaver

Zmagovalec šolske olimpijade na OŠ Medvode je 7.a razred.
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Ob desetletnici 130 otrok

Oratorij v Preski vsako leto obiskuje več kot sto otrok. Letos jih je bilo 130, zanje pa je skrbelo 28 animatorjev.

Eko igre brez 
meja v vrtcu

Smlednik - V enoti Smlednik Vrtca Med-
vode smo v letošnjem šolskem letu aktivno
sodelovali v projektu Evropskega združenja
Ekošola kot način življenja. Lotili smo se
tematskega sklopa zdravo življenje, ki zaje-
ma zdravo prehrano, gibanje in ločevanje
odpadkov. Vključili so se tudi starši in sku-
paj z otroki zbirali papir, zamaške, kartuše
in baterije, pri čemer so bili zelo aktivni in
uspešni.

Kot piko na i smo ob koncu šolskega leta
na našem velikem igrišču pripravili eko igre
brez meja, kjer so se na različnih gibalnih
poligonih preizkusili starši in otroci. Poli-
goni so bili iz različne embalaže (plastenke
napolnjene z vodo, škatle različnih veliko-
sti, zamaški in drugo). Vsaka družina je kot
vstopnico na igre prinesla sadje, ki smo ga
na koncu skupaj pojedli. Zadovoljstvo vseh
je spodbuda, da tudi v naslednjem šolskem
letu nadaljujemo projekt, da naše najmlajše
izobražujemo in vodimo po poti, da bodo
znali skrbeti in varovati našo zemljo pred
škodljivimi vplivi. 

Jožica Jelovčan in 
strokovne delavke enote Smlednik

Preska - Župnija Preska je v zadnjem juni-
jskem in prvem julijskem tednu že deseto leto
zapored pripravila oratorij, ki se ga je letos ves
teden udeleževalo 130 otrok, za katere je skr-
belo 28 animatorjev. 

Vsak dan so se zbirali na dvorišču tamkajšn-
jega župnišča in ob igrišču osnovne šole ter ob
katehezi in petju v različnih delavnicah ustvar-
jali ob življenju Frančiška Asiškega in geslu
Nate računam, enega od dni pa so izkoristili
tudi za izlet v terme Snovik in Nazarje. Večina

otrok, ki so se udeleževali oratorija, je bila iz
župnije Preska in okoliških župnij, nekaj pa
tudi od drugod. ”Letos je kakih deset
udeležencev manj kot prejšnja leta, sicer pa se
številka vsako leto giblje med 120 in 140. Naj-
mlajših, tistih, ki gredo v prvi razred ali so ga
pravkar končali, je bilo 33 in so delali po
posebnem programu,” je o udeležbi na letošn-
ji izvedbi preškega oratorija dejala njegova
voditeljica Polona Mihevc. 

Peter Košenina

Sotočje tudi na www.gorenjskiglas.si
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Vrt, oglas

Letos narava zares ni skoparila z ušmi, saj je
vlažno in toplo vreme kot nalašč za njihov raz-
voj. A teh nadležnih žuželk, ki rastlinam od-
vzemajo nujno potrebna hranila in prenašajo
virusne bolezni, se lahko z malo truda hitro
znebimo ali pa že preprečimo njihov razvoj. To
lahko storimo na naravi povsem prijazen način.

Že spomladi ob zasajanju vrta upoštevajmo
mešane zasaditve. Med gredice in okoli njih po-
sadimo okrasno rastlino žametnico (Tagetes), ki
s svojim vonjem odganja uši. Odganjajo jih tudi
dišavnice, ki jih uporabljamo v kuhinji (šetraj,
timijan, zelena ...) prav tako pa lahko v vrt po-
sadimo tudi rastline, ki jih imajo uši rade, ter
tako preprečimo, da bi nam napadle zelenjavo.
Ena izmed takih rastlin je kapucinka.

Če pa se uši vseeno pojavijo, jih lahko po-
skušamo odstraniti s pomočjo naravnih pri-
pravkov. Eden izmed najbolj znanih je pripra-
vek iz koprive. Pripravimo ga tako, da kilo-
gram svežih kopriv namočimo v deset litrov
vode in jih pustimo stati 24 ur. Nato pripravek
precedimo in razredčimo z ustrezno količino
vode, glede na to katere rastline bomo škropi-
li, saj lahko premočne koncentracije povzroči-
jo ožige. S takim pripravkom lahko že preven-
tivno škropimo rastline. Ob napadu uši pa mo-
ramo običajno škropljenje večkrat ponoviti, da
učinkuje. Napadene rastline lahko škropimo
tudi s pripravkom iz njivske preslice, rmana
ali celo nepasteriziranega mleka, ki ga zmeša-
mo z vodo v razmerju ena proti ena, vendar
moramo za njegovo uspešnost rastline redno
škropiti na šest do sedem dni. Uši pa lahko
uspešno zatremo tudi tako, da jih posujemo z
lesnim pepelom.

Zelo močnih napadov uši verjetno ne bomo
mogli odpraviti z domačimi pripravki. Ta-
krat se odpravimo v trgovino in kupimo po-
sebne biološke ali kemične pripravke za
uničevanje uši.  Rok Kogovšek 

Uši - majhne živali, velike težave

Žametnice, posajene okoli vrta, so lepe za oči ter 
koristne pri odganjanju uši.

Črne uši zelo pogosto najdemo na fižolu.
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Sora - Predstavniki gospodarsko interesnega
združenja Kranjska klobasa so na srečanju v
Sori pri Medvodah spregovorili o končanem
prehodnem obdobju za poimenovanje kranjske
klobase, tradicionalnega slovenskega živila, za-
ščitenega z geografsko označbo. Od lanskega
marca ima ta mesnina geografsko označbo, ki jo
je z odločbo izdalo Ministrstvo za kmetijstvo,
gozdarstvo in prehrano. Kranjsko klobaso s tem
imenom lahko poimenujejo samo tisti mesarji,
ki so prejeli certifikat o izpolnjevanju pogojev
za proizvodnjo mesnine s priznano geografsko
označbo. V Sloveniji je takšnih deset, med nji-
mi tudi trije gorenjski: mesarija Arvaj, Mesar-
stvo Čadež in Kamniške mesnine. Prava kranj-
ska klobasa je na pasici ali nalepki enotno ozna-
čena z enotnim logotipom in nacionalnim zna-
kom kakovosti, v prihodnje pa naj bi jo zaščitili
tudi v evropskem merilu, kar bo sicer trajalo
dve ali tri leta, je na priložnostni novinarski kon-
ferenci povedal predsednik združenja Aljoša
Pegan. Številna dejstva, ki jih je v kontekst ne-
kdanjega in današnjega časa postavil etnolog
dr. Janez Bogataj, dokazujejo povezavo kranj-
ske klobase s slovensko tradicijo. 

K večji prepoznavnosti in dodatni vrednosti bo
pomembno prispeval letošnji prvi Festival kranj-

ske klobase, ki bo od 20. do 22. avgusta v Sori
pri Medvodah. Strokovna komisija bo kranjske
klobase certificiranih mesarjev poskušala v Hiši
kulinarike v Sori pri Medvodah, tridnevni festi-

val pa bodo popestrili z velikim koncertom Av-
senikovih melodij z ansamblom Gregoriji in 35-
članskim simfoničnim orkestrom ter prireditvijo
Pomežik luni 2009.               Matjaž Gregorič

Prepoznavna in zaščitena
Kranjska klobasa je zaščitena z geografsko označbo, njen sloves bodo počastili tudi na 

tridnevnem festivalu v Sori pri Medvodah.

O zašpiljeni in zaščiteni kranjski klobasi so govorili (z leve): Franc Jezeršek, Aljoša Pegan, Boris Jež in dr. Janez
Bogataj.
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Kozorog s Šmarne gore Slikovna uganka

Kako dobro poznamo 
našo deželo?

Pred vrati je vrhunec poletja, ko se boste
številni vsaj malo oddaljili od stresnih služb
in si oddahnili od takih in drugačnih šefov.
Za kmeta pravim(j)o, da je sam svoj gospo-
dar, kar pa drži le na pol, saj je njemu ”šef”
vreme, ki ga ”komandira”. Kje je nastal
spodnji posnetek in s čim vse se ukvarjajo
na tej kmetiji? Odgovore pošljite do konca
avgusta na naslov Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4000 Kranj, s pripisom ”za
Sotočje”.  

V junijski številki pa smo vas spraševali,
ob čigavi kmetiji so cveteli rododendroni,
dokler jih toča ni potolkla. To je nasad rodo-
dendromov ob gospodarskih poslopjih
Damjana in Mojce Jeraj v Smledniku. Na-
grado prejme Martina Kristan iz Zg.
Senice. Čestitamo.

Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Mladi urejali nabrežje Sore
Medvode - Mladinski center Medvode je

27. junija organiziral akcijo urejanja
nabrežja Sore na območju pod njihovimi
klubskimi prostori. ”Delovne akcije se je
udeležilo okrog dvajset mladih. Uredili smo
kar velik del nabrežja, ki smo ga poimeno-
vali Plaža Jedro. Namen akcije je bil opo-
zoriti, da si tudi mladi želimo, da bi bilo
nabrežje urejeno, za kar si sicer prizadeva
tudi KS Medvode,” je povedal Matija Fröh-
lich, v. d. direktorja MC Medvode. M. B.

Porsche Verovškova, Verovškova 78, tel.: 01 530 35 51
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Po testni vožnji vam podarimo DVD z risankami.

Fabia Happy
z bogato opremo za samo 

8.888 €

www.pravljicnaponudba.si

Detajl iz upodobitve pripovedke o Kozorogu Pirničana Romana Verasa

Zavrh - Likovna sekcija pirniškega kulturno
umetniškega društva je v rojstni hiši Jakoba
Aljaža v Zavrhu pod Šmarno goro pripravila
razstavo del svojih članov z naslovom Ko-
zorog.

V želji po oživitvi rojstne hiše enega naj-
večjih Slovencev so se v KUD-u Pirniče od-
ločili za projekt šmarnogorskih legend in Jako-
ba Aljaža. Pripovedko o kozorogu je zapisal
France Bevk, govori pa o zlobnem gospodarju
pirniškega gradu in njegovem sinu. Gospodar-
jev sprevržen način zabave je vključeval nje-
govega kozla in tlačana, ki se je moral žrtvo-
vati in sodelovati v igri butanja glav z živaljo,
v kateri je seveda podlegel. Gospodar je bil za

svojo krutost kaznovan tako, da je njegovemu
nič krivemu sinu sredi čela zrasel rog, zaradi
katerega so ga ljudje klicali Kozorog in zaradi
katerega se je skrival na pobočjih Šmarne
gore. Fanta je njegovih muk odrešila šele zla-
tolasa Marička, v katero se je Kozorog zalju-
bil, a ljubezen ni trajalo dolgo, saj je moralo
dekle v samostan.

Člani likovne sekcije so pripovedko upo-
dobili v različnih tehnikah, od slik na platnu in
grafik, do kozla, spletenega iz žice. V pred-
dverju Aljaževe rojstne hiše so poleg tega raz-
stavili tudi nekaj Aljaževih portretov in podob
življenja iz njegovega časa.

Peter Košenina 



Medvode - Člani Moto road racing kluba
Medvode so sredi prejšnjega meseca znova
pripravili tradicionalni moto piknik, ki se je
začel obetavno, na koncu pa so morali odpove-
dati kar precej programa. 

”V petek se je naše druženje začelo v res pre-
krasnem sončnem vremenu, prišli so motoristi
ob blizu in daleč, zvečer pa smo vsi skupaj uži-
vali v glasbi tria Oko in Petra Lovšina. Našteli
smo okoli tri tisoč obiskovalcev in bili smo

zelo zadovoljni,” je povedal predsednik med-
voškega moto kluba Rok Rotar, ki pa skupaj s
prijatelji ni mogel preprečiti močnega dežja in
neviht, ki so se razbesnele v sobotnem jutru. 

”Zaradi dežja se je večina motoristov odpe-
ljala, novi niso prihajali, saj je tudi blato one-
mogočalo varno vožnjo. Ko je v soboto pod
večer znova posijalo sonce, pa je vendarle pri-
šlo nekaj prijateljev iz Štajerske in Prekmurja,
pa tudi motoristi iz Bosne in preživeli smo lep

sobotni večer. Seveda je bilo obiskovalcev
mnogo manj, kot smo jih pričakovali, prav tako
nismo mogli pripraviti motorističnih iger in
panoramske vožnje, kljub temu pa nam je do-
bro uspel srečelov in tudi v škatli za dobrodel-
ne prispevke se je nabralo nekaj evrov. Tako
upam, da nam bo tudi letos po plačilu stroškov
ostalo nekaj denarja, ki ga bomo tradicionalno
namenili v dobrodelne namene,” je tudi pove-
dal Rok Rotar.                    Vilma Stanovnik

Ljudje in dogodki, oglasi
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Motoriste je pregnal dež
Letošnji junijski moto piknik v Medvodah se je začel v prekrasnem sončnem vremenu, nato pa je motoriste

pregnal dež, druženje pa so vseeno končali zadovoljni.

Organizatorji iz Moto racing cluba Medvode so se tudi letos potrudili in bili dobri
gostitelji, žal pa jim jo je zagodlo deževno vreme.

Kljub blatu in dežju je tudi v soboto na travnik pod elektrarno prišlo nekaj 
motoristov.

AVTOELEKTRIKA IN AVTOMEHANIKA

■ Splošni
servis vozil

■ Diagnostika vseh
tipov vozil!

■ Servis klimatskih
naprav!

■ Bosch servis!
Tel.: 01/36-11-279

GSM: 041/56-83-53
Sp. Senica 19c, 1215 Medvode
e-pošta: avto.jamnik@siol.net

d.o.o.- AVTO SERVIS 
- AVTO OPTIKA 

- AVTO PRALNICA 
- VULKANIZERSTVO

- SHRANJEVANJE GUM 
- POLNJENJE KLIMATSKIH NAPRAV
- PRODAJA JEKLENIH IN ALU PLATIŠČ

- POLIRANJE
- KEMIČNO GLOBINSKO ČIŠČENJE

VELIĆ

Delovni čas:
pon. - petek: od 8. do 18. ure
sobota: od 8. do 15. ure
Stanežiče 52, , 1000 Ljubljana
telefon: 512 80 22
mobitel: 041 382 507
ac.velic@siol.net
www.ac-velic.si
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◆ prodaja in odkup 
rabljenih vozil

◆ vozila z garancijo
◆ prepisi vozil
◆ zavarovanje vozil

Gorenjska c. 12, 
Medvode
Tel./fax: 01/36-11-601
GSM: 041/330 578
www.avtomedvode.com OR
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Športni dosežki upokojencev
Društvo upokojencev Medvode je v knjižnici na ogled postavilo pokale in priznanja, ki so jih člani društva

osvojili na športnih tekmovanjih.

Medvode - V Knjižnici Medvode je bilo 23.
junija odprtje razstave športnih dožekov upo-
kojencev medvoškega društva. ”Na razstavi so
vse vrste in stopnje priznanj, ki so jih naši
športniki dosegli letos in v preteklih letih. Gre
za pokale, diplome in priznanja v balinanju,
kegljanju, šahu in streljanju. V teh športih se
naši člani udeležujejo tekmovanj, poleg tega
pa v društvu organiziramo še druge oblike re-
kreacije, kot sta pohodništvo in kolesarjeje.
Šport je v društvu kar popularen,” je pojasnila
Marija Tome, predsednica DU Medvode.

V upravnem odboru društva je za šport odgo-
voren Marko Sešek, ki je o športnem udej-
stvovanju članov, okrog petdeset jih je aktivnih
tudi v tekmovalnem smislu, povedal: ”V Med-
vodah je bil šport od nekdaj doma in športne
ekipe so že od nekdaj dosegale zelo dobre re-
zultate tudi v slovenskih ligah. Uspešni so bili
tudi posamezniki. Zelo veliko športnikov je
dala industrija, ki je bila včasih v Medvodah
zelo močna. Sindikalisti v podjetjih so dobro
skrbeli za šport. Pozimi so tekmovali v teku na
smučeh in veleslalomu, poleti med drugim v
kegljanju, balinanju, malem nogometu, odboj-
ki, streljanju. Strelska ekipa Colorja je na pri-
mer na igrah zaposlenih v tej panogi postala
celo jugoslovanski prvak. Nekateri športniki
so sedaj naši člani in se srečujejo na tekmova-

njih upokojencev, katerih glavni namen je dru-
ženje, ohranjanje prijateljstva tudi v tem živ-
ljenjskem obdobju. Ob tem je treba poudariti,
da nam podjetja še vedno stojijo ob strani,
predvsem Savske elektrarne.”

Upokojenci so dobri športniki, kar dokazuje-
jo na tekmovanjih. Zelo uspešni so člani DU
Medvode, tudi na državnih tekmovanjih upo-

kojencev. O tem pričajo številni pokali na raz-
stavi. ”Pokalov in priznanj se je v vseh letih
nabralo ogromno in na razstavi jih je manj kot
tretjina. Na prvi mizi so tisti, ki so jih naši čla-
ni osvojili pred letom 1998, na drugi od leta
1998 do 2002 in na tretji osvojeni od leta 2002
do danes,” je še dodal Sešek.

Maja Bertoncelj

Nogometaši v tretjo ligo
Medvode - Nogometaši NK Jezero Medvode so se uvrstili v 3. sloven-

sko nogometno ligo, potem ko so na lestvici regionalne ljubljanske Leg-
ea lige zaostali le za ekipo Interblock Svoboda. Tretjo ligo so si priborili
naslednji igralci: Ivo Čančar, Dario Mandič, Anže Mirtič, Anže Roz-
man, Luka Trojanšek, Edis Hasanovič, Boris Žugič, Robert Groznik,
Elvis Dizdarevič, Marjan Šink, Simon Jurca, Gašper Jurca, Goran
Miletič, Miloš Đurđevič, Matej Fišer, Gašper Sušnik, Uroš Đekič, Žiga
Bokal, Jaka Hiršman, Aleš Mikolič, Milan Kojadinovič, Edin Avdič,
Sašo Jokič, Danilo Vukovič, Dejan Glavina in Marjan Stevanovič.
Glavni trener je bil Štefan Jurinič, pomočnik pa Samir Škrgič.  M. B.

AVTOSERVIS
Primož Ločniškar, s. p., 
Zbilje 47, Medvode

Tel.: 031/336 822

Vzdrževanje in popravilo vozil
Premontaža in centriranje pnevmatik

Prodaja pnevmatik

Del športnikov DU Medvode (Marko Sešek, Dida Bukovec, za katero pravijo, da je starosta upokojenskega 
športa v Medvodah, Anastazija in Marko Adamovič in Cvetka in Oskar Kokalj) s pokali, ki so jih postavili na
ogled širši javnosti.

Blažu kolesarski vzpon na Katarino
Topol - V organizaciji Kolesarskega kluba Medvode je 28. junija potekal 11. kole-

sarski vzpon z gorskimi kolesi na Katarino, ki je vključen tudi v vseslovensko ak-
cijo Slovenija kolesari. Na startu pri OŠ Preska se je zbralo 42 kolesarjev in pet
kolesark. Leteči start je bil v Žlebeh, nato pa je tekmovalce proga v skupni dolžini
12 km s 420 m višinske razlike vodila do cilja pri gostišču Vihra na Katarini.
Zmagovalec letošnjega vzpona je postal Blaž Tehovnik s Tehovca, ki je bil v cilju
s časom 19 minut in 31 sekund. Blaž je nekdanji kolesar Radenske KD Finančne
točke, tako da njegova zmaga ni presenečenje, saj še vedno rad kolesari, udeležuje
pa se tudi tekmovanj v gorskem teku. Drugi absolutno je bil Primož Porenta iz
Crngroba (19:36), tretji pa Klemen Šimnovec iz Goričan (19:50). Vsi trije so tek-
movali v kategoriji od 15 do 30 let. V najmlajši moški kategoriji (do 15 let) je bil
najhitrejši Timotej Bečan iz Žlebov (26:21), v kategoriji od 30 do 45 let je bil
izmed občanov Medvod na 2. mestu najboljši Sebastjan Kosec iz Valburge (21:37),
med kolesarji nad 45 let pa je zmagal Matej Mihovec iz Sp. Senice (21:04). V enot-
ni ženski kategoriji je bila prva v cilju Darja Beguš iz Škofje Loke (27:20), tretje
mesto pa je kot najboljša Medvoščanka osvojila Ani Arčon iz Sore (36:03).

M. B., foto: Peter Košenina Na Katarino se je povzpelo 47 kolesarjev.
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Žlebe - Pohod Po poteh ropar-
skih vitezov v organizaciji Turistič-
nega društva Žlebe - Marjeta je
tudi letos potekal na dan državno-
sti. Udeležilo se ga je okrog 120
pohodnikov.

”Naš pohod je že tradicionalen.
Letos ga organiziramo petič in je
največja prireditev našega društva, s
katero obudimo spomin na roparske
viteze, ki so živeli v našem koncu.
Pohod poteka na dan državnosti in v
sklopu praznovanja občinskega
praznika. Odziv ima tudi izven
medvoške občine, saj pridejo po-
hodniki tudi od drugod. Z letošnjo
udeležbo smo zadovoljni, ni pa re-
kordna,” je povedala Olga Verov-
šek, predsednica TD Žlebe - Marje-
ta. Pohodniki so na poti sledili ro-
parskim vitezom. Startali so pri
Osnovni šoli v Preski, prva postaja
je bila pri cerkvi sv. Marjete v Žle-
beh, nato pa so hodili naprej po ne-
koliko spremenjeni poti. ”Zaradi
dežja v preteklih dneh je pot po ko-

reninah spolzka in zaradi varnosti
smo se odločili, da letos ne bomo šli
na vrh Jeterbenka, temveč po spod-
nji poti. Naš cilj pa je bil tudi letos
na Branovem, kjer je bilo poskrblje-
no za hrano, pijačo in za pester pro-
gram, v katerem je nastopila plesna
skupina Lonca,” je pojasnil Mirko
Verovšek, tokrat v vlogi roparskega
viteza. Ker pa je Mirko znan tudi na
športnem področju, smo izkoristili
priložnost in ga vprašali, kako za-
htevna je pot roparskih vitezov in
kako opremljeni se nanjo podajo
pohodniki. ”Udeleženci so večino-
ma primerni obuti, čeprav ne gre
ravno za visokogorje, večinoma kar
v visoki obutvi. Skoraj vsi imajo
tudi pohodne palice. Na splošno
smo Slovenci, kar se tiče opreme,
kar dobro ozaveščeni. Sicer pa po-
hod Po poti roparskih vitezov ni za-
hteven, zato je med pohodniki tudi
zelo veliko otrok. Hoje je za dobre
tri ure,” je še povedal Verovšek.

Maja Bertoncelj

Petič hodili z
roparskimi vitezi

Roparski vitezi so skupaj z okrog 120 pohodniki iz
Žlebov proti Branovem ubrali nekoliko drugačno pot.

Pohodnike na poti vsako leto spremljajo tudi vitezi Hertenberški in njihove dame.

Šesti pozdrav počitnicam
Medvode - Športno društvo Latino je 14. junija v Športni dvorani

Medvode pripravilo zaključno plesno prireditev, na kateri so se pred-
stavile vse skupine in vaditeljice, ki delujejo v okviru društva. Prire-
ditev so poimenovali Pozdrav počitnicam, potekala pa je šestič za-
pored. ”Za nami je uspešna sezona. Pripravljamo pa se tudi že na
novo, ki se bo začela septembra. Bo tudi že bolj tekmovalno usmer-
jena,” je pojasnila Teja Povše, predsednica ŠD Latino. M. B.

Avbljevi nova domača zmaga
Lesce - Slovenski padalci so v Lescah, na edini domači tekmi sve-

tovnega pokala v skokih na cilj, potrdili, da so najboljši. Pri ženskah
je Irena Avbelj iz Pirnič zmagala pred Kranjčanko Majo Sajovic, na
najvišji stopnički pa sta obe stali še kot članici ekipe Flycom ALC
Lesce. Tekmovanje, ki je potekalo od 26. do 28. junija, je bilo sicer
drugo od šestih za svetovni pokal. Organizatorjem je uspelo izpe-
ljati vseh osem serij, nastopilo pa je 37 ekip iz 18 držav, praktično
vsi, ki v svetovnem vrhu kaj pomenijo, tekmovalci, ki letno opravijo
od šeststo do osemsto skokov, več kot polovica pa jih ima že deset
tisoč skokov. Zabeležila jih je tudi že Irena Avbelj, ki je bila vesela
nove zmage: ”Smo v polnem treningu, tako da je bila ta tekma za
nas predvsem kazalnik pripravljenosti. Velikih ciljev nisem imela,
sem pa seveda poskušala pokazati največ, kar sem v tem trenutku
sposobna. Avgusta nas čaka svetovno vojaško prvenstvo, kar je naš
glavni cilj.” Zanimivo, da med posameznimi skoki ni vedela, na
katerem mestu je in kako skačejo njene tekmice. ”Skačem do kon-
ca in potem vidim, kje sem. Ne želim se vnaprej obremenjevati,” je
povedala medvoška športnica preteklega leta, ki jo naslednja tekma
svetovnega pokala čaka sredi julija v Nemčiji. 

M. B., foto: Rožle Bregar
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Mlajši mladinci, jazz balet, točka Ariel
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Lovci tekmovali za občinsko krono
Tomaž Tratnik iz Lovske družine Medvode je občinski prvak v streljanju na glinaste golobe.

Rakovnik - Na strelišču v Logu pod Rakov-
nikom je 27. junija potekalo občinsko prven-
stvo v streljanju na glinaste golobe, na katerem
so se pomerili lovci dveh lovskih družin iz ob-
čine Medvode: LD Medvode in LD Šmarna
gora, skupaj 25 tekmovalcev. 

Organizator letošnjega tekmovanja je bila
Lovska družina Medvode. ”Gre za tradicional-
no tekmovanje, ki poteka v dveh disciplinah: v
streljanju na glinaste golobe (lovski stav) in
streljanju v tarčo z malokalibrsko puško, in v
dveh starostnih kategorijah: člani in veterani,”
je pojasnil Rafael Bizant, predsednik Lovske
družine Medvode. Da se v Rakovniku odvija

strelsko tekmovanje, je bilo slišati. Glasni so
bili predvsem strelci na glinaste golobe. S to
disciplino, kot je povedal vodja Rajko Andre-
jašič iz LD Medvode, ponazarjajo lov na malo
divjad, ki ga danes ni več toliko kot včasih.
”Tekmovalec ima na voljo dva strela za enega
goloba in zadeti skuša čim več od dvajsetih go-
lobov. Dobri strelci jih ne zgrešijo veliko,” pra-
vi Andrejašič. Zaključno streljanje na glinaste
golobe najboljših šestih tekmovalcev je dalo
tudi občinskega prvaka. To je postal Tomaž
Tratnik iz LD Medvode. Sicer pa so v streljan-
ju na glinaste golobe prva tri mesta pri članih
osvojili Tomaž Tratnik, Miha Milač in Bogo- mil Tramšek (oba LD Šmarna gora), pri vete-

ranih pa Rajko Andrejašič, Silvo Stržinar (oba
LD Medvode) in Bernard Šesek (LD Šmarna
gora). V streljanju z malokalibrsko puško so
bili pri članih najboljši Tomaž Tratnik (LD
Medvode), Blaž Mihovec in Fahrudin Jusufo-
vič (oba LD Šmarna gora), pri veteranih pa Ja-
nez Sušnik, Lovro Korošek in Rajko Andreja-
šič (vsi LD Medvode). 

Pokal za najboljšo ekipo so letos osvojili lov-
ci LD Šmarna gora, za katere je tekmoval tudi
71-letni Franc Barbič z Verja, ki je prvič na
tekmovanju v streljanju na glinaste golobe na-
stopil že leta 1959: ”Od takrat vseskozi tekmu-
jem, redno od leta 1971. Sem večkratni držav-
ni prvak, dvakrat tudi v absolutni konkurenci.
Pri streljanju so pomembne izkušnje.” To se je
potrdilo tudi tokrat, saj je bil pri streljanju v
tarčo najbolj natančen Janez Sušnik iz Gori-
čan z 99 krogi, ki je povedal: ”To je moj naj-
boljši rezultat. Zadnje dni sem kar veliko treni-
ral. Očitno sem bil tokrat tudi dovolj miren.
Lovec sem od leta 1988.”

Maja BertonceljČakali so na glinastega goloba in sprožili.

Franc Barbič st. je že večkratni državni prvak.

Več kot 180 
pohodnikov

Medvode - Planinsko društvo
Medvode je tudi letos ob prazno-
vanju občinskega praznika orga-
niziralo dva izleta, ki sta potekala
5. julija. Prvi, bolj zahteven, je bil
iz Vršiča na Slemenovo špico in v
Tamar, drugi, lažji, pa tradicionalni
pohod od Zelencev do Tamarja.
Izleta na Slemenovo špico se je
udeležilo 54 pohodnikov, na poho-
du od Zelencev do Tamarja pa jih je
bilo okrog 120. ”Na obeh letošnjih
pohodih je bilo več ljudi kot lani,
kar nas veseli. Na poti proti domu
smo se tudi letos ustavili na Dov-
jem, pri spomeniku Jakoba Aljaža,”
je povedal Jože Kršinar, vodja
izletniškega odseka pri PD Med-
vode. 

M. B., foto: Dominik Košir Medvoščani pri spomeniku Jakoba Aljaža
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NOVO V MEDVODAH 

Donova c. 2, Medvode
tel.: 01/361 50 34

VSE TO IN ŠE VEČ 
V PREMIUM BARU!

Odpiralni čas: pon.-čet.: 6.-23. ure
petek: 6.-24. ure
sobota:7.-24. ure
nedelja in prazniki: 9.-22. ure

- Vam diši dobra kava?
Pri nas dobite vrhunsko kavo Illy za samo en evro
(od 6. do 9. ure zraven še rogljiček).

- Imate izbran okus?
Rešitev so sendviči gušt.

- Se radi zabavate?
Vsak petek in soboto od 20. ure 
dalje pester program s 
hostesami (pričnemo 17. julija). 

Akcija v juliju in avgustu: 
➤ veliko točeno pivo samo 1,60 EUR,
➤ malo točeno pivo samo 1,40 EUR,
➤ en meter Red bulla in vodka 18 EUR,
➤ ajmar Heinekena 10,50 EUR

Naravna osvežitev: natur Radler

Kavitacija - novost v kozmetičnem salonu Ornela
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Kozmetični salon Ornela, Donova cesta 2, Medvode, 
naročanje: 01/36115 04 in 040/275 572, 
delovni čas: ponedeljek - petek od 9. do 19. ure, 

sobota od 9. do 13. ure

Oblikovanje telesa brez anestezije, brazgotin,
nelagodja in okrevanja. Se vam zdi mikavno? 

Potem obiščite kozmetični salon Ornela na Donovi cesti 2 v
Medvodah, kjer imamo v svojem programu storitev novost
- kavitacijo, nebolečo in varno alternativo liposukciji z
aparatoma CaVite(tm) prestige in VACaVite(tm) prestige, ki
sta zasnovana na napredni tehnologiji kavitacije in
omogočata neinvazivno odstranjevanje trdovrat-
nih maščobnih oblog, ki jim niti stroga dieta in
povečana telesna aktivnost ne prideta do živega. 

Kakšne rezultate lahko pričakujem? 
Kavitacija zagotavlja takojšnje in dolgotrajne rezul-
tate. V večini primerov se obseg obravnavanega predela
zmanjša za 2 do 6 cm že po prvi terapiji. Z vsako nadaljn-
jo terapijo se lahko znebite še nekaj dodatnih cen-
timetrov. Rezultati lahko nihajo od primera do primera,
odvisno od same zgradbe tkiva, predela telesa, starosti,
metabolizma, nekaterih zdravil in hormonskih sprememb.

NOVO!!!! 

Posebna ponudba v juliju in avgustu: 
šesto kavitacijsko terapijo vam podarimo.

POTEMPREJ




